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Nuolatinė rajono vadovų kritika 
kenkia ligoninei 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Po nuolatinės VšĮ „Anykš-
čių rajono savivaldybės li-
goninė“ kritikos į šią įstaigą 
aiškintis situacijos nuvyko 
Anykščių politikų delega-
cija. 

Ligoninės direktorius Da-
lis Vaiginas „Anykštai“ sakė, 
kad gydymo įstaigos įvaizdis 
yra griaunamas sąmoningai. 
O Anykščių rajono savival-
dybės tarybos narys Antanas 
Baura „Anykštai“ sakė, kad 
rajono meras Kęstutis Tubis 
jam dėstė, jog su ligoninės 
kolektyvu susitikęs nebuvo 
ir neketina to daryti.   

Anykščių rajono savivaldybės ligoninė viešoje erdvėje sulaukia nuolatinio kritikos srauto. 
Anykščių rajono ligoninės direktorius Dalis Vaiginas sako, kad blogas ligoninės įvaizdis pradėtas 
kurti dar 2017-aisiais – po to, kai šiai įstaigai iš Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro žinios 
buvo perduota Troškūnų slaugos ligoninė. 

Šalia Anykščių koplyčios žaliuos 
visi medžiai Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Anykščių koplyčios terito-
rija jau tvarkoma – darbai 
atliekami atsižvelgus į gyven-
tojų pastabas ir pageidavimus. 
Birželio pabaigoje vykusiame 
gyventojų ir rajono savivaldy-
bės atstovų susitikime žmonės 
piktinosi, kad koplyčios terito-
riją ketinama apjuosti meta-
line tvora, ją išgrįsti trinkelė-
mis, iškirsti medžius. 

Viso to, pasak Anykščių ra-
jono savivaldybės Architek-
tūros ir urbanistikos skyriaus 
vedėjos Daivos Gasiūnienės, 
nebus – visi medžiai bus išsau-
goti, tvorelė suprojektuota ne-
didelė, o esamos trinkelės bus 
tiesiog pakeistos naujomis. Anykščių koplyčios teritorijos renovacijos projekto kaina – 325 tūkst. 735 Eur.

Apšvietimas. Anykščiuose, 
Laimės žiburio teritorijoje, numa-
toma atlikti apšvietimo įrengimo 
darbus. Apšvietimas bus įrengia-
mas nuo automobilių stovėjimo 
aikštelės iki Laimės žiburio pa-
minklo. Apviečiamas bus ir pats 
paminklas. Apšvietimo trasos 
ilgis siekia 400 metrų. Šie darbai 
bus atliekami Anykščių rajono 
savivaldybės užsakymu. Darbus 
už 55 tūkst. 216 Eur atliks pane-
vėžiečių UAB „Asirinta“.

Šeima. 35-erių Anykščių rajo-
no tarybos narys, liberalas Min-
daugas Sargūnas rugsėjo 7 dieną, 
ketvirtadienį, paskelbė, kad antrą 
kartą tapo tėvu. Žmona Justina 
politikui padovanojo sūnų. At-
žalai tėvai išrinko Beno vardą. 
Prieš dvejus metus porai gimė 
dukra Radvilė.

Ferma. Kavarsko seniūnijos 
Vaidevučių kaime bus statoma 
nauja karvidė. Kaip skelbiama, 
fermoje karvės bus laikomos 
nepririštos ir laisvai galės judėti 
pastate, jos bus pripratintos eiti 
prie melžimo robotų.

Į Anykščių 
viešąjį tualetą – 
tik numatytomis 
valandomis

Šimtai 
tūkstančių – 
atvirosioms 
klasėms kurti 
Anykščiuose 

Pareigūnai su 
triukšmadariais 
stengiasi 
susitarti 
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spektras

Temidės svarstyklės

Gerbiamieji Skaitytojai, kviečiame 
pasinaudoti akcija ir užsisakyti laikraštį!

„Anykštos“ laikraščio prenu-
meratą 2024 metams branginsi-
me – kelsime kainą. 

Jeigu galėtume, tikrai ne-
siektume iš skaitytojų, kurių 
daugelis kartu su mumis yra 
ne vieną dešimtmetį, paimti 
kuo daugiau pinigų. Deja, pro-
duktas (o laikraštis taip pat yra 
produktas) turi kainuoti tiek, 
kad jį gaminanti bendrovė iš-
gyventų: padengtų sąskaitas 
spaustuvei, išmokėtų algas 
darbuotojams. 

Per pastaruosius penkerius 
metus „Anykštos“ metinę pre-
numeratos kainą didinome vie-
ną kartą, apie 20 procentų, kai 
dauguma prekių bei paslaugų 
brango ne procentais, o kartais. 
Kaip žinia, tik šių metų liepos 
mėnesį metinė infliacija sie-
kė 16,1 procento, ir, Eurostato 
duomenimis, išlieka viena di-
džiausių Europoje. 

Lyginant su 2019 metais, už 
,,Anykštos“ spausdinimą spaus-
tuvei mokame 40 procentų dau-
giau. Kitos išlaidos – mokesčiai 
už dujas, elektrą, kurą, popie-
rių, kompiuterius, telefonus 
redakcijai, kaip ir visiems Lie-
tuvos ūkio subjektams, taip pat 
išaugo. Kaip ir beveik dvigubai 
išaugo minimalus darbo užmo-
kestis. Išlaidų ir pajamų krepše-
lį redakcija gali subalansuoti tik 
didindama savo parduodamos 
prekės – laikraščio – kainą. Juo 
labiau, kad, pasikeitus Anykš-
čių rajono valdžiai, pajutome 
ekonomines sankcijas. Arba ši 
valdžia (atleiskite, pašaržuosiu) 
nieko nedirba ir tik švenčia, nes 
laikraštyje ir naujienų portale 

www.anyksta.lt užsakoma re-
klama tik apie didžiąsias miesto 
šventes, be to, apie rajono Tary-
bos posėdžių laiką.

Iki rugsėjo 15-osios redakcija 
skelbia akciją, kai „Anykštą“ 
2024-iesiems dar galite užsisa-
kyti sena kaina. Vėliau „Anykš-
tos“ prenumerata brangs.

Viduryje metų  prenumeratos 
akcijas leidiniai skelbia ne to-
dėl, kad yra labai geri. Papras-
čiausiai  didžiausi piniginiai 
srautai už prenumeratą į redak-
cijas ateina metų pradžioje, nes 
dauguma skaitytojų leidinius 
užsisako metams. Šiomis lė-
šomis redakcijos visus metus 
dengia pagrindines leidybos 
išlaidas, moka mokesčius vals-
tybei ir atlyginimus. Esant to-
kiai žvėriškai infliacijai, kaip 
pastaraisiais metais, sąskaitoje 
esantys avansu surinkti pinigai 
už prenumeratą, metams bai-
giantis, būna gerokai nuvertėję. 
Rudeniop tenka skelbti akcijas, 
kad būtų papildytos apyvarti-
nės lėšos. 

Kita vertus, nesvarbu, kad 
mūsų sprendimas dėl prenume-
ratos akcijų yra pragmatiškas. 
Jums, Mielieji Skaitytojai, lai-
kraštį ,,Anykšta“ prenumeruoti 
2024 metams dabar yra pigiau, 
nei bus lapkričio ar gruodžio 
mėnesiais.

Nesame apsisprendę, ar nuo 
Naujųjų metų dar taikysime 
prenumeratos nuolaidą senjo-
rams ir neįgaliesiems. Redakci-
joje dažnai pakalbinu laikraštį 
atsiimančius prenumeratorius, 
kurie pasakoja skaičiuojantys 
kiekvieną centą, kad nusipirk-

tų maisto ir būtiniausių vaistų 
šiais visuotinės trinkelizacijos 
ir išmaniųjų, dešimtis tūkstan-
čių kainuojančių šviečiančių 
ekranų, kurie netransliuoja jo-
kios žinios, laikais.

Tiesa, valdininkai ir banki-
ninkai aiškina, kad lietuviai 
dabar kaip niekada turi daug 
pinigų. Neabejoju, kad kai ku-
rie žmonės pinigų turi labai 
daug, tačiau jaučiu, kad tarp 
jų ,,Anykštos“ skaitytojų yra 
mažai. Dėl to nesinori gerai 
gyvenančius ir mažesnes paja-
mas gaunančius sudėti į vieną 
lentynėlę. Bet ar duoną preky-
bininkai pensininkams (negaliu 
rašyti „senjorams“) parduoda 
pigiau? 

Oponuojantiems į šį pasvars-
tymą, kodėl iš įmonių už lai-
kraščio prenumeratą prašome 
daugiau pinigų, nei iš fizinių 
asmenų, noriu paaiškinti: įmo-
nių vadovai, norėdami išvengti 
didesnės kainos, laikraštį gali 
užsiprenumeruoti kaip fiziniai 
asmenys. Ir kai kas šia galimy-
be ir naudojasi. Tačiau versli-
ninkų permoka už „Anykštos“ 
prenumeratą yra būdas bent 
simboliškai paremti savo krašto 
laikraštį, apie Anykščių žmonių 
gyvenimą rašantį jau 75-erius 
metus.

Liberalai sakytų, kad verslas 
turi funkcionuoti be paramos. 
Jeigu produktas ar paslauga 
nėra rentabili, turi keistis arba 
verslo strategija, arba... produk-
tas. ,,Anykštos“ tiražas pastarą-
jį dešimtmetį nebeauga. Ir ne-
gali augti, nes mūsų potenciali 
rinkta susitraukė – dabar rajone 

gyvena tik kiek daugiau nei 20 
tūkstančių žmonių. Į Taivaną 
(ir net į Šalčininkų rajoną) mes 
,,Anykštos“, kad ir kaip gerai 
dirbtų vyriausybė, deja, neeks-
portuosime. Galime būti tik čia. 
Ir tik su Jumis. 

2024-aisiais, kai šalyje ne-
beliks nei vieno dienraščio, 
,,Anykšta“, garantuoju, bus su 
Jumis. Ne plonesnė, išeinanti 
tuo pačiu dažnumu ir atspindin-
ti įvairiausius požiūrius bei to-
kia pat demokratiška ir liberali 
tiek valdžios kritikams, tiek gy-
nėjams. Mes visi gyvename po 
tuo pačiu Anykščių dangumi, 
kvėpuojame tuo pačiu Anykš-
čių šilelio oru.  

Gal ir naiviai, bet tikiuo-
si, kad drauge būsime ne tik 
2024-aisiais, bet 2034-aisiais. 
Nors pradinukai mokosi rašto 
elektroninėse skaityklėse, bet 
spausdintas žodis, kaip liudi-
ja labiau už mus išsivysčiusių 
tautų – anglų, skandinavų, vo-
kiečių – patirtis, yra gyvas. Ir 
turėti laikraštį kavinėje, biure 
yra prestižo ir gero, klasikinio 
skonio ženklas. Esu tikra, kad 
laikraštis neišnyks, kaip neiš-
nyko vinilinės plokštelės. 

Tačiau tai priklausys tik nuo 
Jūsų. 

Ir dar... Mažai rajono ben-
druomenei vietos laikraštis yra 
ypač svarbus. Jei šalyje „op-
timizuojamas“ dienraštis, jį, 
bent dalinai, pakeis televizija 
ir portalai. Be vietinių žurnalis-
tų  niekas regiono informacijos 
nesusistemins ir nesurinks. Ar 
tikrai Jums pakaks skaityti apie 
šventes kaimo bendruomenių 
feisbukuose, o apie valdžios 
gerų darbų propagandą – savi-
valdybės internetinėje svetai-
nėje? Prisimenate, valdiškus 
viešosios informacijos organus 
mes jau turėjome. Bet ar jie 
rašė tiesą? 

Kviečiu ir 2024-iesiems pre-
numeruoti nepriklausomą nuo 
valdžių ir partijų ,,Anykštą“. 

Primenu, kad pigiausia užsi-
prenumeruoti „Anykštos“ lai-
kraštį yra redakcijoje ir Perlo 
terminaluose. 

Nuoširdžiai, 
„Anykštos“ 

vyriausioji redaktorė 
Gražina Šmigelskienė

Dujos. Rugsėjo 6 dieną dėl pa-
sklidusio dujų kvapo į Skiemonių 
seniūnijos Kiškelių kaimą iškviesti 
ugniagesiai. Ugniagesiai išvėdino 
namų patalpas, užsuko dujų balio-
ną. Buitinis dujų balionas nebuvo 
trūkęs, buvo tik prasuktas.

Gaisras. Rugsėjo 6 dieną  nak-

ties metu, sugedus boileriui, Troš-
kūnų Kazio Inčiūros gimnazijoje 
kilo gaisras. Pranešama, kad van-
duo užliejo patalpas, aprūko sie-
nos. Gaisras buvo užgesintas be 
ugniagesių pagalbos.

Smurtas. Rugsėjo 4 dieną, apie 
20.00 val., Kurkliuose nepilname-
čiui (gim. 2012 m.) vyras (gim. 

1991 m.) sukėlė fizinį skausmą. 
Vagystė. Laikotarpyje nuo rug-

sėjo 3 dienos 19.00 val. iki rugsėjo 
4 dienos 07.50 val. Kavarsko se-
niūnijos Kalnuočių kaime įsilaužus 
į moteriai (gim. 1979 m.) priklau-
santį prekybos kioskelį, iš kasos 
aparato buvo  pavogti 442,72 eurai 
ir įvairių fasuotų maisto produktų 

už 252 eurus. Bendrai padaryta 
694,72 eurų turtinė žala. 

Pagalba. Šią savaitę ugniagesiai 
du kartus buvo iškviesti pašalinti 
nuvirtusių medžių. Ant važiuoja-
mosios kelio dalies medžiai nuvir-
to Anykščių seniūnijos Šeimyniš-
kėlių kaime, Šeimyniškėlių g. bei 
Svėdasų seniūnijos Kušlių kaime.

Moneta. Lietuvos bankas (LB) 
išleis monetą, skirtą Lietuvos Ka-
talikų Bažnyčios vaidmeniui ne-
ginkluotame pasipriešinime. Ko-
lekcinė 5 eurų moneta į apyvartą 
bus išleidžiama rugsėjo 20 dieną, 
o išankstinė prekyba pradedama 
rugsėjo 13 dieną, pranešė LB. 
Monetos kaina sieks 62 eurus (su 
PVM).

Tarnyba. Lietuvos verslo kon-
federacija ir asociacija „Lyderė“ 
kreipėsi į Krašto apsaugos minis-
teriją (KAM), kad ši inicijuotų 
diskusijas dėl moterų įtraukimo 
į šaukiamus karo prievolininkus. 
„Šauktinių poreikis yra augantis, 
o demografinės tendencijos yra 
ne mūsų pusėje. Moterų įtrauki-
mą į šaukiamus karo prievolinin-
kus matome kaip neišvengiamą 
sprendimą, ir kuo greičiau pra-
dėsime diskusijas šiuo klausimu, 
tuo greičiau pasieksime pozity-
vių rezultatų šioje srityje“, – pra-
nešime spaudai teigė Lietuvos 
verslo konfederacijos direktorė 
Ineta Rizgelė. Pasak jos, kai ku-
rie sprendimai dėl moterų įtrau-
kimo į karinę tarnybą galėtų būti 
įgyvendinti nedelsiant, pavyz-
džiui, dėl moterų šaukimo pagal 
kariuomenei trūkstamų profesijų 
sąrašą. Raginama atsižvelgti į 
kitų regiono šalių patirtį, perei-
nant prie lyčiai neutralaus šau-
kimo į privalomąją karo tarnybą. 
Anot jų, Šiaurės šalyse tokie pri-
valomosios karo tarnybos mode-
liai veikia jau kurį laiką, Norve-
gijoje – nuo 2015-ųjų, Švedijoje 
– nuo 2017-ųjų.

Nedarbas. Oficialius nedar-
bas šalyje rugpjūtį, palyginti su 
liepa, traukėsi 0,2 proc. punkto 
iki 8,4 proc., skelbia Užimtumo 
tarnyba. Darbo ieškančių žmonių 
skaičius per mėnesį sumažėjo 3,9 
tūkst. ir rugsėjo 1-ąją siekė 149,1 
tūkst. Laisvas darbo vietas rug-
pjūtį, palyginti su liepa, paskelbė 
tūkstančiu daugiau darbdavių – 
darbo pasiūlymų išaugo nuo 4,2 
tūkst. iki 18,6 tūkst. Laisvų darbo 
vietų daugiau registruota visuose 
sektoriuose, išskyrus kasybą ir 
karjerus bei nekilnojamojo turto 
operacijas. Apdirbamosios gamy-
bos ir švietimo sektoriuose darbo 
pasiūlymų rugpjūtį buvo daugiau-
siai nuo metų pradžios (3,2 tūkst. 
ir 1,3 tūkst.). Nedarbas rugpjūtį 
mažėjo 47 savivaldybėse, o di-
džiausias jo mažėjimas fiksuotas 
Trakų ir Anykščių rajonuose (po 
0,7 proc. punkto). Labiausiai jis 
ūgtelėjo Rietave (0,4 punkto) ir 
Pagėgiuose (0,3 punkto). Rug-
pjūtį dirbti pradėjo 16,6 tūkst. 
tarnybos klientų – 2,2 tūkst. dau-
giau nei liepą. Švietimo sektoriuje 
jų skaičius augo 2,2 karto. Kiek 
daugiau nei ketvirtadaliu daugėjo 
įsidarbinusių gamybos, informa-
cijos ir ryšių, administracinės ir 
aptarnavimo  įmonėse. 

-BNS
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???

(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosŠalia Anykščių koplyčios 
žaliuos visi medžiai

(Atkelta iš 1 psl.)

Nemoka... viešinti

„Projekto ar rangos konkurso 
mes nekeičiame, tačiau nebe-
darome kai kurių darbų: lieka 
medžiai ir varteliai (gyventojai 
pageidavo, kad liktų praėjimas 
į prekybos centrą „Norfa“ – aut. 
past.). Teritorija  tiek, kiek da-
bar aptverta, tiek ir bus: sena, 
supuvusi, neatitinkanti jokių 
estetinių standartų buvusi tvora 
bus pakeista į normalią, gražią 
tvorelę“, – „Anykštai“ aiškino 
D. Gasiūnienė: – Negana to – 
koplyčios riba „pasitraukė“ iš 
gyventojų teritorijos. Tad dabar 
gyventojai turės šiek tiek papil-
domos žemės iki mūsų tvore-
lės, galės pasisodinti dar vieną 
lysvę daržovių ar obelį. Tvoros 
nuo gatvės pusės nebus, ir ji ten 
niekada nebuvo numatyta.“

Trinkelių, pasak D. Gasiū-
nienės, taip pat nėra numatyta 
nė vieno centimetro daugiau, 
nei dabar yra. „Nežinau, iš kur 
žmonės ištraukė „trinkelizaci-
ją“ – tai yra propaganda... Ta-
kas per teritoriją, kuriuo žmo-
nės vaikšto, taip pat liks, mes 
jo specialiai trinkelėmis neklo-
sime – kaip dabar per pievutę 
ėjo, taip ir vėliau eis“, – teigė 
architektė ir pridūrė mananti, 
jog šis skandalas, matyt, kilo 
pamačius senąjį projektą, už-
sakytą dar 2018 metais: – Kai, 
dirbdama Panevėžyje, pama-
čiau šį projektą, iš karto sakiau, 
kad jo tokio būti negali. Štai jis 
ir buvo su tvoromis, medžių 
pjovimais – gyventojai matyt 
galvojo, kad šitaip ir bus.“ 

Vyriausioji architektė pripaži-
no, kad viena didžiausių rajono 
savivaldybės problemų – vieši-
nimas.

„Amžinoji mūsų problema 
yra ta, kad mes neturime įgū-
džių viešinti. O tai yra viena iš 
svarbiausių dalių, kad žmonės 

suprastų, kad mums visiems 
vienodai rūpi teritorijos, jog 
savivaldybė viską daro tik dėl 
žmonių, o ne dėl savęs asme-
niškai ir siekia geriausių rezul-
tatų. Vien dėl savo profesijos 
prestižo norisi, kad Anykščiai 
pakiltų, būtų išskirtiniai. Tačiau 
viskam reikalingos papildomos 
lėšos. O kuris gyventojas bus 
patenkintas dėl viešinimo pas-
laugų pirkimo?“ – svarstė D. 
Gasiūnienė.

Priminus, kad Anykščių ra-
jono savivaldybė jau turi vie-
šinimo sutartį su „Anykštos“ 
redakcija ir kad projektus bei 
įvairius renginius, susitikimus 
galima viešinti laikraštyje bei 
pasiteiravus, ko trūksta, kad in-
formacija atsidurtų laikraštyje, 
D. Gasiūnienė sakė: „Klausia-
te manęs, architekto? Nežinau, 
negaliu atsakyti, ko trūksta. Yra 
mechanizmas – reikia informa-
ciją paruošti, užsakyti. Tai – 
tam tikras darbas. Konkrečiu 
atveju, kalbant apie susitikimą 
prie koplyčios, aš gal užmiršau, 
nes viskas buvo suorganizuota 
labai staigiai. Galvočiau, kad 
labiausiai trūksta susėdimo prie 
bendro stalo. Visiems: pen-
sininkams, bendruomenėms, 
neįgaliesiems, seniūnaitijoms, 
žiniasklaidai, valdžiai. Išsiaiš-
kinimo, kaip bendraujame ir 
susikalbėjimo, susidraugavi-
mo. O dabar visi vieni kitus tik 
kaltiname.“

Antro susirinkimo nebuvo

Viena iš birželio pabaigoje 
vykusio susirinkimo iniciato-
rių – Anykščių miesto Jurzdiko 
bendruomenės pirmininkė Irena 
Vaitkienė – iš „Anykštos“ suži-
nojo, kad į susirinkime išsaky-
tus miestelėnų nuogąstavimus 
yra atsižvelgta.

„Kaip ir visi girdėjote, tuomet 
buvo sakoma, kad įvyks dar 
vienas susirinkimas, tačiau to 

nebuvo. Su architekte (D. Ga-
siūniene – aut. past.) ir Fergizu 
(Anykščių rajono savivaldybės 
mero patarėju Laimu Fergizu – 
aut. past.) buvome susitikę kitu 
klausimu. Architektė tik pasa-
kė, kad bus dvi tvoros – papras-
ta ir gyvatvorė. Tai mane labai 
nustebino, nes, jei jau yra gyva-
tvorė, kam investuoti į tvorą? 
Mano žinios tik tokios, daugiau 
informacijos negavau, nebent 
kažką pražiopsojau“, – kalbėjo 
I. Vaitkienė.

Išgirdusi, kad tvorelė bus mi-
nimali, o medžiai – išsaugoti, 
I. Vaitkienė apsidžiaugė: „Tai 
džiugu tuomet. Didelis pasieki-
mas, jei bus išsaugoti medžiai 
ir bus praėjimas – ta erdvė juk 
visiems. Jei nebūtų praėjimų, 
tuomet ir suoliukai kam? Beje, 
turiu pastebėjimą, kad nei suo-
liukų, nei šviestuvų su mumis 
niekas nebederino“, – sakė I. 
Vaitkienė.

Tragedijos dėl plytelių 
daryti nereikėtų

„Anykšta“ teiravosi ir Anykš-
čių Šv. apaštalo evangelisto 
Mato bažnyčios klebono Petro 
Baniulio nuomonės apie ko-
plyčios teritorijos renovacijos 
darbus – birželio pabaigoje vy-
kusiame susirinkime žmonės 
nuogąstavo, kad buvusioje ka-
pinių teritorijoje bus atliekami, 
jų nuomone, visai nebūtini dar-
bai, taip išniekinant teritorijoje 
palaidotų žmonių atminimą.

„Trinkelės jau buvo ir anks-
čiau, o kalbant apie medžius, jei 
kuris yra paveiktas puvinio, ži-
noma, reikia nukirsti ar genėti. 
Tvora, kaip suprantu, kažkada 
čia buvo, tačiau, ar ji reikalinga 
dabar? Turbūt ne. Kapai, nors ir 
ne 100 procentų, yra perkelti, 
bet žinant, kad tai buvusios ka-
pinės, reikia kažkaip pagarbiai 
eiti, pereiti. Tomis tvoromis 
mes ir taip jau apsitvėrę kaip 
tik galėdami, pas kai kuriuos 
parapijiečius nebeįmanoma pa-
tekti – tvoros, šuniukai palaidi. 
Tačiau nuo „bambalinių“ gal 
ir reikėtų atsitverti, jie dažnai 
nebesiorientuoja, nei ką daro, 
nei kur...“, – kalbėjo Anykščių 
klebonas.

Jei specialiai koplyčios teri-
torijoje kažkas kaulus niekin-
tų, tuomet kita kalba – mano 
kun. P. Baniulis: „Bet žmonės 
čia vis vien vaikšto, mūsų at-
mintis trumpa. Anksčiau ant 
kapo iš viso tik medinį kryžių 
statydavo – kol jis supūva, kol 
žmogaus atmintis yra, tol yra 
atsiminimas. Tad ir čia turbūt 
nereikėtų daryti tragedijos dėl 
plytelių.“

Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja Daiva Gasiū-
nienė mano, kad skandalas 
dėl Anykščių koplyčios terito-
rijos renovavimo darbų kilo 
gyventojams pamačius senąjį 
projektą.

Jurzdiko bendruomenės pirmi-
ninkė Irena Vaitkienė džiaugė-
si, kad prie koplyčios bus iš-
saugoti visi medžiai, tačiau ji 
teigė, kad antro susirinkimo, 
kuriame rajono savivaldybės 
atstovai žadėjo dar kartą derin-
ti projektą, nebuvo.

Ar ant Laimės 
žiburio 
paminklo 
reikėtų įrengti 
žibintą, kurio 
šviesa būtų 
matoma net nuo 
miesto centro?

Justinas:
Reikia ir kad šviestų ilgai, o 

ne kaip gatvėse šviesa – 24 val. 
ar anksčiau išjungiama.

Evelina ZABLOCKIENĖ:
Tai kapas. Ant antkapio kaip 

Laimės žiburio... Kažkaip pra-
silenkia simbolika su protu, 
pagarba mirusiam... O kodėl J. 
Biliūno kapas negali būti tiesiog 
kapu, o Laimės žiburio sim-
boliką pastatyti kitoje vietoje. 
Kur būtų vestuvių ir kitų progų 
gražus pasibuvimas. Kažkaip... 
ant žmogaus kapo gerti laimės 
šampaną... 

Sonata BAJORIŪNAITĖ:
Žinoma, reikia! Jis juk nuo 

seno yra LAIMĖS ŽIBURYS, 
o visai nespindi taip, kad tikrai 
reikia ir gali ne tik miesto cen-
tras, o ir Vilnius matyti.

Vilma ŽUKAUSKIENĖ:
Ne „reikia“, o „BŪTINA“.

Kur jau ten atsisakysi!

Sigutis OBELEVIČIUS, 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narys, konservato-
rius, apie kito Tarybos nario 
– Dominyko Puzino – siūlymą 
dirbti Europarlamente:

„Pasiūlymui D. Puzinas ne-
prieštaravo.“

O tai ką tada pririšo?

Evelina ZABLOCKIE-
NĖ, anykštėnė, apie pariš-
tus gluosnius prie naujosios 
„Maximos“:

„Toks surišimas kainuoja 
200 eurų, o čia kainavo apie 
tūkstantį. Sąskaitoje rodomi 
trys surišimai, tačiau realiai jų 
nėra.“

Tikriausiai jau laikas 
turėti...

Daiva GASIŪNIENĖ, 
Anykščių rajono savival-
dybės Architektūros ir ur-
banistikos skyriaus vedėja, 
apie savivaldybės projektų 
viešinimus, kurie nepasiekia 
visuomenės:

„Amžinoji mūsų problema 
yra ta, kad mes neturime įgū-
džių viešinti.“

Vakarais – į krūmus

Kazys ŠAPOKA, UAB 
„Anykščių komunalinis ūkis“ 
direktorius, apie viešuosius 
tualetus Anykščiuose:

„Po 22 valandos ta paslauga 
praktiškai niekas nesinaudo-
ja.“

Tai laikai buvo...

Valdas PALIONIS, Anykš-
čių rajono policijos komi-
sariato reagavimo skyriaus 
viršininkas, apie triukšma-
darius:

„Anksčiau būdavo, daugia-
bučiuose gimtadienius švęsda-
vo su dainom, dabar to prak-
tiškai nebėra, žmonės daug 
jautresni.“

Kartais, ne kartais, 
ar kartais?

Dominykas PUZINAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, konserva-
torius, apie Anykščių ligoni-
nės vadovus:

„Ir kai vadovu buvo Audrius 
Vasiliauskas, situacija nepa-
gerėjo, ir atmosfera kolektyve 
kartais buvo net blogesnė. Žy-
miai blogesnė. Ir net ne kar-
tais.“
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rievės

Lina DAPKIENĖ

Rugpjūčio mėnesio vidu-
ryje anykštėnai perskaitė 
žinią: Anykščių rajono 
savivaldybė įsigijo apatinio 
trikotažo komplektų, kurie 
bus skirti naudoti, įvykus 
ekstremaliems atvejams. Iš 
viso nupirkta 800 apatinių 
komplektų, jiems išleista 13 
tūkst. 440 Eur.

Išskirtinis pirkinys, tiesa? 
Netikėtas. Na, visko būna: 
kartais nurodymai „iš aukš-
čiau“ turi būti vykdomi be 
jokių prieštaravimų ir svars-
tymų. Bet ar tikrai šiuo klau-
simu viskas ten, „aukščiau“, 
buvo išdiskutuota, logiškai 
pasverta? Kokia komisija tai 

pasirašė? Ar tinkamai dėlio-
jami prioritetai? O gal tik 
šokama pagal kažkieno val-
džios dūdelę? Ir šiaip – kam 
pykdyti anykštėnus tokiomis 
žiniomis? Nebuvo įmanoma 
kaip nors nutylėti?..

Įsivaizduokime, jei papul-
tume į ekstremalią – kraš-
tutinę ir ribinę – situaciją, 
mums, eiliniams piliečiams, 
tikrai ne apatinis trikotažas 
būtų gyvybiškai svarbus...

Apskritai čia verta disku-
tuoti, kokie žmogaus po-
reikiai turi būti patenkinti 
pirmiausia, kurių – visai 
nebūtina patenkinti. Pame-
nate psichologo Abrahamo 
Maslow sukurtą poreikių pi-
ramidę? Priminsiu, kad daž-
niausiai skiriami žemesnieji 
(biologiniai, fiziologiniai) 
ir aukštesnieji (socialiniai, 
dvasiniai) poreikiai. Pirma-
jame lygyje Maslow įrašė 
fiziologinius poreikius: tai 
kvėpavimas, mityba, miegas, 
kitos gyvybinės funkcijos.

Gal vandens dideliais 
kiekiais – keliolikos litrų tal-
pomis – buvo galima užpirkti 

ir laikyti tamsiose patalpose, 
uždarytose mokyklose, gal 
prožektorių ar medicininių, 
ilgai negendančių priemonių, 
miegmaišių, dujokaukių – 
yra daugybė dalykų, kurių 
turėjimas, man regis, rodytų 
aukštesnį saugumo lygmenį. 
Gal ir klystu. Bet įrodykite, 
kad, turėdami 800 apatinio 
trikotažo komplektų, mes 
esame apsaugoti nuo galimų 
saugumo incidentų. Ir apskri-
tai, ką savivaldybė turi pasi-
ruošusi naudoti, įvykus eks-
tremaliems atvejams, turbūt 
nė vienas eilinis anykštėnas 
taip ir nežino. Gal galima į 
atvirų durų dienas? Tikrai ne 
teisti, ne kritikuoti, o tiesiog 
sužinoti. Dėl aiškumo.

Bet... pamenate lietuvių 
patarles ir posakius? Daug 
žinosi – greit pasensi. Tai 
kam čia mums sužinot, tiesa?

Taip, matyt, reikėjo panau-
doti (ir išnaudoti po keliolika 
tūkstančių?) dotacijų lėšas. 
Gal čia yra investicija į 
saugumo didinimo veiklas... 
Svarbiausia – pinigai, o po to 
– nors ir karas... Bet kaip bus 

gražu: džentelmenai naujais, 
tamsiais bokseriais su sagute 
(taip rašyta spaudoje – įsi-
gyta 120 komplektų vyriškų 
šeimyninių bokserių su sa-
gute), damos su sportinėmis 
liemenėlėmis (520 komplek-
tų sportinių liemenėlių ir 
kelnaičių moterims). Ir 160 
vaikučių galės gauti apatinių 
drabužių komplektukus. Štai 
ir sudėjome 800. Buhalteriš-
kai viskas legalu.

Beje, mėgstu pajuokauti, 
tai ir šį kartą nevengsiu – in-
ternete plinta raginimas mo-
terims mesti lauk liemenėles. 
Dar šį mėnesį LRT portale 
skaičiau žinią, neva vis dau-
giau moterų kasmet jungiasi 
į liemenėlių nedėvėjimo iššū-
kius, skelbiamus socialiniuo-
se tinkluose. Nieko bendra su 
tuo neturiu, savo „rievėmis“ 
irgi net nesidalysiu feisbuke 
– ne itin čia „solidi tema“, 
o ir nėra prasmės, nes kas 
nupirkta, gi negenda, tegu 
guli... Mūsų seneliai, pro-
seneliai, irgi dėdavo visko 
gilyn – gi negenda, tegu guli, 
gal prireiks... Tik žiūrėkit, 

kad pelės neįsiveistų! Jiems, 
tiems „zapaslyviems“, irgi 
dažniausiai nebeprireikdavo 
– atmintis trumpa, o ir gyve-
nimas per trumpas, mielieji...

Bet vis tiek įdomu ir smal-
su: nuolatinio saugojimo ar 
trumpo saugojimo pirkinys 
yra tie 800 apatinio trikotažo 
komplektų? Tiek to, nekreip-
kite dėmesio į moterišką 
smalsumą…

Kažin, kam ir kada ne-
mokamai išdalins? Kad ir 
netiks, pasidės į spintą – lie-
tuviai, pasirodo, labai  „za-
paslyvi“... Kita vertus, kai į 
„zopasą“ dedama 13 tūkst. 
440 Eur, o kokiam Kavarske 
(turinčiam miesto statusą) 
po 22.00 val. nei viena lem-
pikė nebedega gatvėje, tai 
tokia ta „lygybė ant svieto“. 
Išgyvensim ir tai. Tik pri-
minsiu, kad yra ir elementa-
raus saugumo poreikiai, bet 
kavarskiečiai, matyt, labai 
kantrūs. Net kai patamsiais 
į diskoteką renkasi jų vaikai 
prie vienintelės šviečiančios 
lempikės, nors ir ta tik prie 
DJ pulto.

Į Anykščių viešąjį tualetą – tik numatytomis 
valandomis
Į viešąjį Anykščių miesto tualetą anykštėnai ir miesto svečiai gali užeiti tik nustatytomis 

valandomis.
Vasaros sezonu miesto viešasis tualetas atviras nuo 7 iki 20 valandos, o žiemos sezonu – 

nuo 8 iki 20 valandos.
O kur miesto svečiams, kurių taip laukia Anykščių savivaldybė, atlikti gamtinius reikalus 

po to, kai miesto viešasis tualetas uždarytas? Šia tema „Anykšta“ kalbėjosi su miesto viešą-
jį tualetą prižiūrinčios UAB „Anykščių komunalinis ūkis“ direktoriumi Kaziu Šapoka.

- Anykščių miesto viešasis 
tualetas veikia tik tam tikro-
mis valandomis. Pakomen-
tuokite, kodėl pasirinktas 
toks jo darbo laikas.

- Viešasis tualetas veikia 
tomis valandomis, kuomet 
mieste yra didžiausi žmonių 
srautai. Po 22 valandos ta pa-
slauga praktiškai niekas nesi-
naudoja. Kada mieste vyksta 

renginiai, viešojo tualeto dar-
bo laikas yra pailginamas iki 
vidurnakčio ar pirmos valan-
dos nakties. 

Antras dalykas – jeigu vie-
šasis tualetas veiktų visą parą, 
tokiu atveju jam reikalinga 
priežiūra.

- O kodėl viešasis tualetas 
negalėtų būti sutvarkomas, 
pavyzdžiui, anksti ryte?

- Žinokite, turime problemų 
su laužymais, daužymais ir 
tvarka. Dažniausiai tualeto vi-
duje išlaužomi sifonai, kas nors 
pavagiama – tokių atvejų buvo 
nemažai. Jei prie viešojo tuale-
to nebūtų mūsų priskirto dar-
buotojo, ten būtų betvarkė. Tu-
aletą pasikeisdami prižiūri du 
darbuotojai, jo priežiūra vyksta 
pastoviai. Tualeto be priežiūros 
palikti negalima.

- Kaip manote, ar racionalu 
būtų įrengti dar vieną mies-
to viešąjį tualetą centrinėje 
miesto dalyje?

- Nemanau. Tikrai nebūtų po-
reikio, o antras dalykas – auto-
matiškai reikėtų prižiūrėti ir an-
trąjį miesto viešąjį tualetą. Aš 
manau, kad vieno viešojo tua-
leto pakanka. Visi žino, kur jis 
yra, yra nuorodos – susiranda.

- Kur gyventojams ir miesto 
svečiams patartumėte atlikti 

gamtinius reikalus, kai mies-
to viešasis tualetas yra užda-
rytas?

- Kuomet viešasis miesto 
tualetas neveikia, gyvento-
jai ir miesto svečiai gali pa-
sinaudoti biotualetais, kurie 
atviri ištisą parą. Biotualetai 
pastatyti prie Laimės žiburio, 
naujosiose Anykščių kapinė-
se ir prie Anykščių šv. Mato 
bažnyčios.

-ANYKŠTA

X: „Tikra tiesa, kur eit, kai tualetas nebeveikia? Viešasis tualetas 
turi veikti visą parą. O be to, reikia ir centre tualeto, bet ne kilnoja-
mo biotualeto, o normalaus. Nes nesąmonė, kad visame mieste tik 
vienas viešas tualetas. Kitą kartą gali ir nespėti jį pasiekt.“

ULBA (A.P.): „Aš tai siūlau praktinę išeitį: Vėlai vakare, nak-
tį galima atlikti gamtinius reikalus prie Laisvės statulos, miesto 
centre, ten daug gėlynų, medžių, taigi ilgiau žydės gėlės, žiedai 
bus didesni, o ir medžiai labai mėgsta trąšas, ilgiau žaliuos lapai, 
taigi, kaip sakoma, yra bėda, yra roda.“

Bobulė: „Normalus darbo laikas. Nėra reikalo tuslytis po miestą 
po dešimtos. Ekskursantai tokiu laiku nevažinėja, o Jūs, ponuliai, 
pasiimkit maišelius ir š... ten. Rado mat diskusijos temą – daugiau 
negu kvaila, nebežinote, prie ko kabinėtis. Gėda.“

Jurate: „Po šios publikacijos, manau, atsiras žmonių, kurie 
lange pakabins skelbimą – „Nuo 22 val. iki 7 val. už nedidelę kai-
ną išnuomojamas bute esantis WC“ , parašys durų kodą, o jeigu 
tai nuosavas namas, – į kurį langą pabelst. Problema yra, bet iš-
sprendžiama.“

UAB „Anykščių komunalinis ūkis“ direktorius Kazys Šapoka teigia, kad miesto viešojo tualeto pa-
likti atviro visą parą be priežiūros negalima, nes antraip ten bus betvarkė.

balsai internete (anyksta.lt):
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Panašu, turėsime svetimą 
valdžią. Ne okupacinę, ne 
kitos šalies, bet ir ne anykštė-
nų rinktą. Viltis turėti savąją 
nyksta su kiekvienu Tarybos 
posėdžiu, su kaskart labiau 
karinga išrinktųjų laikysena, 
su niekaip nerandančiomis 
vietos valdžioje partijomis. 
Vyksta arši kova ne dėl 
idėjų, programų vykdymo 
ar sprendimų įgyvendinimo, 
o dėl to, kas valdžios lauke 
svarbesnis ir kuris durnes-
nis. Keturių partijų lyderiai 
kaltina „valstiečius“, kodėl 
jie sugalvojo pasitraukti į 
opoziciją. Šitaip griūva visi 
išskaičiavimai, nuostatos ir 
iliuzijos. Planus prieš teisėtai 
išrinktą merą sugriovė viena 
partija, sugalvojusi priešnuo-
dį... Košmaro konsistencijos 
prieskonį turinti valdžia, ir 
ne kitaip!

Kas nežino, tegul paskaito 
Vietos savivaldos įstatymą, 

kieno vaidmuo yra dominuo-
jantis – mero ar rajono Tary-
bos. Ir kas turi didesnę įtaką 
vykstantiems procesams. Tad 
Tarybos nariai, kartu susi-
tarę oponuoti merui, aiškiai 
stabdo rajone vykstančius 
procesus, kadangi neleidžia 
jam dinamiškai veikti. Kas 
nuo to nukentės? Teisingai, 
anykštėnai! Kodėl pasisakau 
už naujus rinkimus? Todėl, 
kad šiems Tarybos nariams 
kaip ir nedera tapti „kūlvers-
tukais“. Daugumos jų reto-
rika ir rinkimų laikotarpiu, 
ir dabar nesikeitė – K. Tubis 
blogas. Vis dėlto tie, kas turi 
įgytą ar įgimtą kompleksą 
nekęsti mero, tegul prisime-
na, kad jį išrinko Anykščių 
žmonės. Jam, o ne kam 
kitam, patikėtos rajono vado-
vo pareigas. Privalo gerbti 
jas ne tik tie, kas balsavo ir 
palaikė, bet ir tie, kuriems jis 
nepatinka, galų gale ir tie, 
kurių svajonės neišsipildė... 
Neapykantos skatinimas ne 
tik neleistinas, bet ir smerkti-
nas. Gal nė negyvensime iki 
tol, kai neliks šios blogybės, 
bet tikiuosi sulaukti teisės 
aktų, kuriais remiantis bus 
griežtai baudžiami tokie 
veikėjai.

Tarp paralelių nereikia 
ieškoti susikirtimo. Viena ir 
kita pusė turi suprasti, kad 
Mero rinkimai yra mero, o 

Tarybos yra tarybos, ir jie 
tiesiogiai mažai siejasi. Api-
brėžti žmonių pasitikėjimą 
skaičiais ar procentais, vieną 
valdžios instituciją lyginant 
su kita, yra nelogiška. Antra, 
nei viena partija savo pro-
gramoje nėra deklaravusi, 
kad po rinkimų jų deleguoti 
žmonės nebendradarbiaus su 
K. Tubiu, bus spekuliatyviai 
nusiteikę. Gal tokia partija 
negautų nei vieno mandato? 
O gal gautų – nežinia.

Tad rinkėjais nėra ko 
manipuliuoti. Vietos savival-
dos įstatymas reglamentuoja 
mero teises ir pareigas, 
taipogi – Tarybos narių. 
Teisės aktas kalba ir apie 
tarpusavio ryšius, bendra-
darbiavimą. Reikia suprasti, 
kad vienas be kito (meras be 
Tarybos, Taryba – be mero) 
pilnaverčiai dirbti negali. 
Tai jeigu valdžios vyrams ir 
moterims svarbūs gyventojų 
interesai, susėskit, susitarkit 
ir veikit išvien. Ne kariaukit, 
o bendradarbiaukit – toks 
įstatymo reikalavimas, ne 
kitokie ir anykštėnų lūkesčiai. 
Turi atsirasti pozicija ir opo-
zicija, meras turi turėti gali-
mybę laisva valia suformuoti 
komandą ir drauge su Taryba 
galvoti apie gyventojų inte-
resus. Burbulizuotis valdžios 
viduje – blogas sumanymas. 
Ar A. Baura, įgavęs patir-

ties Seime, S. Obelevičius, 
perėjęs ugnį, vandenį ir 
varines triūbas, nesupranta, 
kad skylės valdyme atsilieps 
galutiniams rajono veiklos 
rezultatams? Supranta ir 
karšto būdo D. Žiogelis, vis 
tik keršto motyvas provo-
kuoja povo pozos laikyseną. 
Tad noriu paklausti, ar jiems 
tinka degtukais paramstyta 
valdžia? Man netinka.

Šie ir kiti išrinktieji turi 
suprasti, kad kenkia ne me-
rui, o gyventojų interesams. 
Nepadės joks vėjas, jei laivas 
neturės krypties ir jį valdys 
silpna komanda. Neleis teis-
mas, bus neleista – ko dabar 
„stradalint“?

 Visgi negali sakyti, kad 
darbas stovi vietoje. Taryboje 
svarstomi klausimai, prii-
mami sprendimai, kviečiami 
atsiskaityti už nuveiktus 
darbus įstaigų, įmonių 
vadovai. Sprendimus ruošia 
savivaldybės administracijos 
specialistai. Profesionaliai, 
laikmečio patikrinti, ekspertų 
įvertinti. Viskas čiki, o bet ta-
čiau... Problemų ir šaltkrečio 
santykiuose pernelyg daug. Ir 
negatyvo bei patirties stokos. 
Neretai – piktos valios. Antai 
vienas Tarybos narys vietoj 
to, kad posėdyje pateiktų 
susistemintą informaciją 
apie ligoninėje vykstan-
čius negatyvius procesus ir 

pateiktų sprendimo projektą, 
pasakoja atvejį, kai nebuvo 
tinkamai gydytas pacientas. 
Kitas asmuo, save laikantis 
inteligentu, kalbą posėdyje 
pradeda primindamas, kad 
meras teistas. Lyg kam būtų 
naujiena! Trečias išrinktasis 
be jokių paskaičiavimų ir 
galimybių įvertinimo pasiūlo 
mokinius maitinti ekologišku 
maistu... Ankstesnę Tarybos 
narių darbo kokybę galima 
kažkiek toleruoti, bet tik ne 
dabar, kai išrinktieji gauna 
ne išlaidų kompensacijas, o 
algas.

Nors mūsų atstovus prievo-
lė bendrauti su meru dusina, 
vis tik žinoma, kad kai kurios 
jungtys kaip tik sutvirtėja dėl 
deguonies stygiaus. Dar-
bo geros valios pagrindu 
valdžios struktūrose sunku 
tikėtis, tačiau laikantis tam 
tikrų taisyklių, įgyvendinti 
tikslus galima. Jeigu nors 
retkarčiais bus kalbama 
žmonių gerovę liečiančiais 
klausimais, gvildenamos 
anykštėnų problemos, jeigu 
bus stengiamasi išlaikyti 
pusiausvyrą ir neįžeidinėjami 
oponentai, jeigu priimant 
sprendimus bus vertinamas 
aplinkinių indėlis, ir jei kas 
meldžiasi – pasimels, netgi 
esamomis suirutės sąlygo-
mis kadenciją šiaip ne taip 
pabaigti įmanoma.

Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

pastabos paraštėse Tie, kas turi kompleksą nekęsti mero, tegul prisimena, 
jog jį išrinko Anykščių žmonės

Šimtai tūkstančių – atvirosioms 
klasėms kurti Anykščiuose Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Dviejose Anykščių mokyklose darbą pradeda septynios atvirosios klasės, kuriose pagalbą 
gaus įvairių ugdymosi poreikių turintys vaikai. Nors bendrose ugdymo klasėse specialiųjų 
ugdymosi poreikių turintys moksleiviai mokėsi ir iki šiol, atvirose klasėse jiems bus siekia-
ma sudaryti kuo geresnes sąlygas.

Anykščių rajono savivaldybė – viena iš penkiolikos, kuriose bus vykdomas šis projektas, 
o tokių klasių Lietuvoje bus per 100.

Į šį projektą įsitraukė Anykš-
čių A. Vienuolio progimnazija 
ir A. Baranausko pagrindinė 
mokykla:  pirmojoje ugdymo 
įstaigoje bus 5 tokios atviro-
sios klasės, o antrojoje – 2.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Švietimo skyriaus specia-
listė Daiva Žiogienė apie pro-
jektą „Anykštai“ sakė: „Buvo 
kvietimas teikti paraišką atvi-
rų klasių sudarymui ir steigi-
mui savivaldybėje, ir mes šia 
galimybe pasinaudojome. Ši 
iniciatyva kol kas tik pilotinė. 
Džiaugiamės, kad tokios kla-
sės bus ir mūsų savivaldybėje, 
kad, įvertinę patirtį, galėsime 
toliau plėstis ar tobulintis. Mi-

nisterija projektui finansavimą 
skirs dvejiems metams. Ka-
dangi tai – pilotinis projektas, 
lauksime ekspertų vertinimo, 
vienas įsipareigojimų teikiant 
paraišką buvo sudaryti sąlygas 
mokslininkams, ekspertams 
domėtis, kaip diegiamas toks 
modelis. Šio projekto metu ne 
tik mokiniai, bet ir mokytojai 
gaus pastiprinimą, geresnes 
sąlygas dirbti, nes yra numaty-
ti ir mokytojų padėjėjų, ir spe-
cialiųjų pedagogų etatai.“

Atvirosios klasės, pasak D. 
Žiogienės, bus skirtingų tipų: 
visiškos įtraukties, kai kar-
tu besimokantys specialiųjų 
ugdymosi poreikių turintys 

mokiniai, padedant antrajam 
mokytojui ir mokytojo pa-
dėjėjui, įtraukiami į bendras 
klasės ugdymo veiklas; mo-
bilios įtraukties, kai ugdymas 
individualizuojamas, tačiau 
mokiniai gali būti suskirstyti 
į laikinąsias grupes, skirtas 
mokymosi sunkumams įveik-
ti ir srauto įtraukties, kada 
mokiniai iš kelių klasių galės 
suformuoti didesnį srautą, ku-
ris bus skirstomas į grupes ar 
pogrupius, atsižvelgiant į in-
dividualius ugdymosi tikslus, 
poreikius.

„Visiškos įtraukties ir mo-
bilios įtraukties klasės bus 
abiejose mokyklose, o srauto 

įtraukties modelio klasė bus A. 
Vienuolio progimnazijoje“, – 
sakė D. Žiogienė.

Pasak D. Žiogienės, 2022–
2023 mokslo metais Anykščių 
rajone bendrose ugdymo kla-
sėse mokosi 421 specialiųjų 
ugdymosi poreikių turintis 
moksleivis. Šalyje bendrąsias 
klases lanko 68 tūkst. ikimo-
kyklinukų ir mokinių.

Pasiteiravus, ar mokyklose 
netrūksta specialiųjų pedagogų 
ir mokytojų padėjėjų, D. Žio-
gienė teigė  į šį klausimą atsa-
kyti negalinti: „Buvo pateikta 
paraiška ir mokyklos nusimatė 
visus variantus, kaip galima 

elgtis.“
Nuo rugsėjo atvirosios 

klasės pradėjo veikti Kauno 
miesto ir rajono, Panevėžio 
miesto ir rajono, Šiaulių mies-
to ir rajono, Vilniaus, Molėtų, 
Anykščių, Trakų, Klaipėdos, 
Pakruojo, Jonavos, Kretingos 
rajonų savivaldybių ir Drus-
kininkų savivaldybės ugdymo 
įstaigose.

Klasėms steigti dvejų metų 
laikotarpiui ministerija numatė 
per 4,3 mln. Eur, lėšos savival-
dybėms paskirstytos konkurso 
būdu. Anykščių rajono savi-
valdybei ministerija skyrė 275 
tūkst. 809 Eur.
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Pareigūnai su triukšmadariais 
stengiasi susitarti Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Vasara – švenčių metas, tačiau švenčiantys kaimynai patinka ne visiems, nes neretai dėl 
triukšmo tenka įsikišti ir policijos pareigūnams. 

Kokius triukšmadarius dažniausiai tenka raminti, kaip susitarti su kaimynais ir dėl ko-
kio triukšmo dažniausiai tenka vykti pas anykštėnus, „Anykštai“ papasakojo Anykščių 
rajono policijos komisariato reagavimo skyriaus viršininkas Valdas Palionis.

Triukšmauti apsimoka

V. Palionis pastebėjo, kad 
iškvietimų dėl triukšmo vasa-
rą žymiai padaugėja: „Pas mus 
yra kurortinė teritorija, čia 
yra nemažai poilsiaviečių prie 
ežerų, kaimo turizmo sodybų, 
kur dažniausiai yra švenčiami 
gimtadieniai, vestuvės, vyksta 
įvairių renginių, kurie dažnai 
kitiems trukdo ilsėtis. Kie-
kvieną savaitgalį sulaukiame 
keturių-šešių pranešimų, rea-
guojame į visus, net ir Utenos 
ekipažas atvyksta, jei daugiau 
iškvietimų.“

Pasak V. Palionio, dažniau-
siai žmonės yra supratingi ir 
jiems užtenka įspėjimo, tačiau 
jei susitarti nepavyksta ir į tą 
pačią vietą tenka atvykti ir an-
trą kartą, tuomet tenka susimo-
kėti baudą.

„Kai kurie turbūt ir pasiskai-
čiuoja, kad jiems apsimoka 
būti baudžiamiems, nors bau-
dos yra nemažos. Problema 
yra, bet manau, kad visur, kur 
yra ežerų, kur švenčiama, tas 
triukšmas egzistuoja“, – sakė 
policijos pareigūnas.

O kaip traktuojamas triukš-
mas? Jei vaikai triukšmauja ar 
šuo loja, į tokį iškvietimą pa-
reigūnai taip pat turi reaguoti? 

„Tai yra triukšmas. Tačiau 
mes, pareigūnai, į tai stengia-

mės žiūrėti žmogiškai. Vaikas 
verkia, kaimynams trukdo – 
mes kalbame, klausiame, ką jūs 
tokiu atveju siūlote daryti? Gal-
būt vaikas serga, dėl to ir ver-
kia. Bendraujame su visomis 
pusėmis“, – teigė V. Palionis. 

Svarbu supratingi 
kaimynai

Pasiteiravus, ar tenka vykti 
į iškvietimus dėl triukšmo na-
muose, V. Palionis sakė, kad 
taip.

„Yra pranešimų, bet jie labai 
skirtingi, priklauso nuo kaimy-
nų. Vienam trukdo įjungtas te-
levizorius, kitam užtenka, kad 
kaimynai už sienos kalbasi. 
Žmonės pasikeitė. Anksčiau 
būdavo, daugiabučiuose gim-
tadienius švęsdavo su dainom, 
dabar to praktiškai nebėra, 
žmonės daug jautresni. Kartais 
būna ir taip, kad, pareigūnams 
nuvažiavus, jokio triukšmo ne-
sigirdi, bet žmonės sako, kad 
jiems trukdo. 

Jei kaimynai nepakantūs, 
padaryti kažką sunku: su gimi-
nėm susipykai, gali nebendrau-
ti, o su kaimynais esi priverstas 
bendrauti – susipykęs kurį lai-
ką nei į kiemą neišeisi, bet juk 
vis tiek teks eiti. Turime tokių 
konfliktų – atsikrausto naujas 
žmogus ir ima įvedinėti savo 

tvarką – pasako kaimynui, kad 
čia tavo malkinė nestovės, čia 
savo skalbinių nekabinsi, čia 
tavo pavėsinės nebus ir pana-
šiai. Žmonės nebegali gyventi. 
Mes tokiu atveju stengiamės 
bendrauti su abiejomis pusėmis 
ir paaiškinti. Kaimyną nubausi 
– ar kaimynas bus patenkin-
tas? Jis palauks, pavyzdžiui, 
gal vėliavos kada neišsikelsi, 
praneš pareigūnams. Tuomet 
ir vieniems, ir kitiems pasida-
ro sunku gyventi“, – kalbėjo V. 
Palionis.

Dažniausiai, pasak Anykščių 
rajono policijos komisariato 
reagavimo skyriaus viršininko, 
žmonės supranta, kad vieną 
kartą šventė vyksta pas kai-
myną, kitą kartą galbūt švęs 
jie patys: „Žinoma, jei visiškai 
vadovautumėmės įstatymo rai-
de, tai po 22 valandos už bet 
kokį triukšmą galime bausti. 
Tačiau mūsų tikslas – ne baus-
ti, o žmonėms maksimaliai 
užtikrinti saugumą. Baudos 
nemažos ir žmonės turi dėlio-
tis taip, kad nepažeistų kitų 
teisių. Tokiu atveju su abiem 
pusėm bendraujame, dažniau-
siai žmonės būna supratingi 
ir triukšmai pasibaigia. Tokių, 
kur kelis kartus važiuotume, 
yra nedaug, tačiau keletas vie-
tų rajone yra, kuomet reikia 
važiuoti kelis kartus ir tuomet 

jau taikyti protokolus.“
 
Kviečia ir dėl festivalių 
keliamo triukšmo

V. Palionis „Anykštai“ sakė, 
kad tenka reaguoti ir į skundus 
dėl triukšmo, kuomet Anykš-
čiuose vyksta įvairios šventės.

„Yra daug festivalių, tas pats 
„Velnio akmuo“, kurio metu 
turime daug skundų. Taip, 
žmonėms tai trukdo, formaliai 
pažeidimas yra, tačiau savival-
dybė, išduodama leidimą, ver-
tina, kiek naudos bus tai pačiai 
bendruomenei, kiek to reikia 
mūsų miestui. Jei, vertinant, 
bus daugiau nepatogumo žmo-
nėms, leidimas gali būti neiš-
duotas. Žiūrima, kokią turime 
bendrą viziją, ko reikia Anykš-
čiams ir kažkiek to nepatogu-
mo kažkam atsiranda.

Kurorte gyvendami to ne-
išvengsime. Jei pirksiu namą 
prie Dainuvos slėnio, jau turė-
siu įsivertinti, kad kelis vaka-
rus per metus problemų bus, 
galbūt tuo metu turėsiu kažkur 
išvykti. Jei nori ramiai gyven-
ti, gyvenk miške. Ir tai gali 
žvėrelis ar paukštelis trukdyti 
– jei ieškosi, kas blogai, visada 
rasi…“, – kalbėjo Anykščių ra-
jono policijos komisariato rea-
gavimo skyriaus viršininkas 
Valdas Palionis.

Triukšmas sukelia 
įvairių ligų

Pasak Anykščių rajono savi-
valdybės visuomenės sveikatos 
biuro direktorės Linos Pagalie-
nės, daugiau kaip 5 procentai 
pasaulio gyventojų turi klau-
sos sutrikimų ir iki 2050 metų 
daugiau nei 900 milijonų žmo-
nių (1 iš 10) dėl triukšmingos 
aplinkos gali prarasti klausą. 

„Tiesioginis triukšmo po-
veikis sveikatai išsivysto il-
gesnį laiką veikiant intensy-
viam triukšmui. Jei klausos 
nuovargis dažnai kartojasi, tai 
klausa palaipsniui silpnėja ir 
vystosi kurtumas. Netiesiogi-
nis triukšmo poveikis sukelia 
nervų sistemos sutrikimus, to-
dėl sumažėja fizinis ir protinis 
darbingumas, pablogėja ju-
desių koordinacija, orientaci-
ja. Triukšmas, veikdamas per 
centrinę nervų sistemą, sukelia 
įvairių organizmo sutrikimų, 
kurie gali sukelti hipertoninę 
ir išeminę širdies ligą, skran-
džio ir dvylikapirštės žarnos 
lėtinius uždegimus ar opali-
ges, endokrininės sistemos 
sutrikimus, kaulų ir raumenų 
sistemos pakitimus. Triukšmas 
sutrikdo miegą, atsiranda nuo-

vargis, dažnai skauda galvą. 
Didelis triukšmas gali sukelti 
agresiją“, – sakė L. Pagalienė.

Medžiai apsaugo 
nuo triukšmo

Kalbant apie koncertus, fes-
tivalius, kuomet garsas būna 
itin didelis, L. Pagalienė pa-
tarė mažinti buvimo triukšme 
laiką, naudoti klausos apsau-
gos priemones (ausines, ausų 
kištukus). 

„Lankantis renginiuose, rei-
kia nestovėti prie muzikos 
kolonėlių, taip pat neiti ten, 
kur šaudomi fejerverkai (fe-
jerverkų sukeliamas triukšmo 
lygis – 150 decibelų). Poilsiui 
ir miegui derėtų pasirinkti pa-
talpas mažiau triukšmingoje 
pusėje. Verta žinoti, jog želdi-
niai sulaiko ir sugeria triukš-
mą tarsi filtras. Pavyzdžiui, 
500 Hz dažnio garso bangos, 
patekusios į medžių arba krū-
mų lajas, susiduria su akustine 
kliūtimi, nuo kurios atsispindi 
apie 32 proc. garso energijos, 
o kita dalis – 68 proc. susige-
ria“, – apie triukšmą pasakojo 
visuomenės sveikatos biuro di-
rektorė. 

Baudos – iki 300 eurų

L. Pagalienė priminė, kad 
šauksmai, švilpimas, garsus 
dainavimas arba grojimas 
muzikos instrumentais, kiti 
triukšmą keliantys veiksmai 
gatvėse, aikštėse, parkuose, 
paplūdimiuose, viešajame 
transporte ir kitose viešosiose 
vietose, o vakaro (nuo 19 iki 
22 valandos) ir nakties (nuo 22 
iki 7 valandos) metu – ir gyve-
namosiose patalpose, įmonėse, 
įstaigose ar organizacijose, kai 
tai trikdo asmenų ramybę, yra 
administracinis nusižengimas 
ir asmenims užtraukia baudą 
iki 200 eurų (nusižengimas, 
padarytas pakartotinai – bauda 
iki 300 eurų).

„Padarius nusižengimą vie-
šojoje vietoje vykstančiame 
renginyje, gali būti skiriamas 
draudimas lankytis viešosiose 
vietose vykstančiuose rengi-
niuose iki vienerių metų. Nors 
visiškai triukšmo ir neišveng-
sime, tačiau galime apsisau-
goti nuo jo daromos žalos. 
Kartais gal ir smagu garsiai 
pasiklausyti mėgstamos mu-
zikos, bet svarbiausia tuo ne-
piktnaudžiauti ir saugoti savo 
bei šalia esančių žmonių klau-
są“, – kalbėjo Anykščių rajo-
no savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro direktorė Lina 
Pagalienė. 

Anykščių rajono policijos komisariato reagavi-
mo skyriaus viršininkas Valdas Palionis sakė, 
kad svarbiausia dėl triukšmo yra susitarti su 
kaimynais – dažniausiai policijos pareigūnams 
kaimynus sutaikyti pavyksta.

Anykščių rajono savivaldybės visuomenės svei-
katos biuro direktorė Lina Pagalienė teigė, kad 
didelis triukšmas sukelia įvairias ligas, žadina 
agresiją. Lankantis ten, kur yra didelis triukšmas, 
patariama naudoti klausos apsaugos priemones.
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Mieli anykštėnai,
Anykščiai jau pradeda ruoštis žiemos šventėms: planuojami renginiai, koncertai, 

ruošiamos šventinės dekoracijos. Miesto centrinėje dalyje tradiciškai bus puošiama 
Kalėdų eglė.

Šv. Kalėdų svarbiausias akcentas – gražuolė žaliaskarė, kuri kuria šventinę nuotaiką gyventojams ir miesto sve-
čiams. Tikimės, kad šiemet Anykščius papuoš tikra, 12–16 metrų aukščio ir gausiu šakų vainiku pasidabinusi eglė.

Anykščių rajono savivaldybės administracija kviečia gyventojus, įstaigas, įmones ar organizacijas, turinčius 
aukštą, gražią, simetrišką, tankią eglę ir norinčius prisidėti prie kalėdinio papuošimo, padovanoti ją miestui. 
Prašytume pranešti tik apie tokias egles, iki kurių buvimo vietos galėtų privažiuoti sunkiasvorė transporto 
priemonė.

Pasiūlymų su nuotraukomis šio skelbimo komentaruose arba elektroniniu paštu lauktume iki šių metų 
rugsėjo 15 d. el. p. architektura@anyksciai.lt  

Kontaktai pasiteiravimui: Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė Kristina 
Vaizgėlienė, mob. 8 617 83515.

Užsak. Nr. 848

(Atkelta iš 1 psl.)

Stebisi, kad meras 
nesikalba su medikais 

Antradienį, rugsėjo 5-ąją 
vykusiame Anykščio rajono 
ligoninės rytiniame darbuoto-
jų pasitarime dalyvavo ir trys 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos nariai: demokratas An-
tanas Baura, socialdemokratas 
Donatas Krikštaponis bei nuo-
toliniu būdu prisijungęs konser-
vatorius Dominykas Puzinas. 

Po susitikimo ligoninėje, tri-
jų kadencijų Seimo narys A. 
Baura ir tris kadencijas rajono 
vicemeru dirbęs D. Krikšta-
ponis užsuko į „Anykštos“ re-
dakciją. Politikai stebėjosi, kad 
rajono valdžia nuolat eskaluoja 
Anykščių rajono ligoninės klau-
simą, tačiau meras K. Tubis net 
nebuvo susitikęs su ligoninės 
kolektyvu.

„Kaip elgtis žmonėms, kai jie 
girdi iš pirmų rajono asmenų, 
kad „mūsų ligoninėje labai blo-
gai, neikit jūs į mūsų ligoninę. 
Blogai“. Kalba pirmas asmuo. 
Sakau, mere, gal jūs ruošiatės 
ar buvote susitikti su kolekty-
vu. „Nesiruošiu, tai yra direkto-
riaus klausimas, direktorius te-
gul taiso negeroves“, – atsakė. 

Na, ir lygtai nokautas. Už Dalio 
Vaigino stovi 250 žmonių, ir jie 
visa tai nuolat girdi“, – „Anykš-
tai“ kalbėjo A. Baura.

Pasak A. Bauros ir D. Krikš-
taponio, Anykščių ligoninės 
kolektyvas per susitikimą prie-
kaištų D. Vaiginui neišsakė. 
Atvirkščiai – gydytojai ėmėsi 
ginti įstaigos vadovą.

A. Baura, paklaustas, kokie 
dalykai yra įvardijami kaip 
konkrečios Anykščių rajono 
ligoninės problemos, aiškino, 
kad viena problema – senstan-
tis ligoninės kolektyvas ir dėl to 
kylantis darbuotojų trūkumas, 
bei... senstantis rajonas. Dėl šio 
rodiklio natūraliai blogėja svei-
katos rodikliai, auga mirtingu-
mas. 

Anykščių rajono tarybos 
Finansų ir biudžeto komiteto 
pirmininko pavaduotojas D. 
Krikštaponis aiškino, kad li-
goninei reikia ir savivaldybės 
finansinės paramos. „Komitete 
plačiai kalbama apie finansinę 
pagalbą ligoninei. Pagrindi-
nis klausimas – kaip pritraukti 
jaunus gydytojus, rezidentus į 
Anykščių ligoninę. Buvo jau-
na rezidentė, kuri dirba antrą 
ar trečią dieną ligoninėje. Re-
zidentės klausiau, kokie vari-
antai, ką turėtume daryti, kad į 

Anykščių ligoninę vyktų jauni 
specialistai. Ji sakė, kad svarbu 
ir finansai. Ji davė suprasti, kad 
alga, aprūpinimas darbo prie-
monėmis, aišku ir būsto klau-
simas. Ligoninei reikia padėti, 
norint išlaikyti pagrindines pas-
laugas. Ligoninei reikia kadrų. 
Komitete bandysiu tai aiškinti“, 
– „Anykštai“ kalbėjo D. Krikš-
taponis.

Pasak A. Bauros, meras K. 
Tubis sako, kad reikia dar vie-
no vicemero etato, nes būtina 
spręsti ligoninės problemas. 
„Kol to nėra, tamsta pats turi 
visas galimybes, kodėl neiš-
klausai? Kodėl nesusitinkat su 
kolektyvu? Belgiškas ramu-
mas, nesidomėjimas ir viešojo-
je erdvėje kritikavimas“, – reto-
riškai klausė A. Baura.

Nori, kad santykiai grįžtų 
į prieškovidinį laikotarpį

Konservatorius D. Puzinas, 
„Anykštos“ pakalbintas, tele-
fonu sakė sulaukia daug nei-
giamos informacijos iš rinkėjų 
apie Anykščių rajono ligoninę, 
o ir pats ligoninėje turėjęs ne-
malonią asmeninę patirtį. 

„Neteigiu, kad kitas vadovas 
padarytų kažką iš karto. Tokio 
dydžio kolektyvą suvaldyti yra 
reikalų. Prieš kovidą gydytojai 
labiau bendravo, bendravo ma-
loniau, po kovido viskas apvir-
to. Noras, kad situacija grįžtų į 
prieškovidinį laikotarpį, norisi, 
kad žmonės nebūtų diferenci-
juojami. Norisi išlaikyti ligoni-
nę. <...> Mano esminis prašy-
mas – kad būtų atsižvelgiama į 
žmonių poreikius, su jais malo-
niau bendraujama ir kuo profe-
sionaliau teikiamos paslaugos ir 
procedūros“, – „Anykštai“ apie 
ligoninę kalbėjo D. Puzinas. 

Jis teigė, kad nenorėtų prisi-
dėti prie naratyvo, kad Anykščių 
rajono savivaldybės ligoninės 
direktorius Dalis Vaiginas yra 
totalus blogis, kūrimo. „Man 
dažnai tenka bendrauti su me-

dikų bendruomene. Ir kai vado-
vu buvo Audrius Vasiliauskas, 
situacija nepagerėjo, ir atmos-
fera kolektyve kartais buvo net 
blogesnė. Žymiai blogesnė. Ir 
net ne kartais. Iš gydytojų teko 
girdėti, kad jie iš vadovo susi-
laukdavo grasinimų ir nemalo-
nių replikų. Ir meras, ir visi, kas 
sukasi apie mane, žino, kad po-
litikoje aš draugysčių neturiu. 
Man svarbiausia – rezultatas 
ir darbas. Ir su visais bendrau-
ju politikoje dalykiškai. Ir aš 
per Tarybos posėdį sakiau, kai 
A. Vasiliauskas užsipuolė D. 
Vaiginą, kad prie A. Vasiliaus-
ko ligoninė tikrai neklestėjo, ir 
niekas nebuvo geriau. Gal net 
buvo blogiau,“ – „Anykštai“ 
dėstė rajono Tarybos narys D. 
Puzinas. 

    
Direktorius mano, 
kad meras su juo kovoja

Anykščių rajono ligoninės di-
rektorius D. Vaiginas „Anykš-
tai“ sakė manąs, kad rajono 
meras K. Tubis, kritikuodamas 
ligoninės veiklą, laikosi šalies 
valdžiai naudingos linijos.  

„Kirskim galvą, kuri aukš-
čiausiai išsikišusi, ir tada viskas 
sustos į vietas, ir tada viskas 
bus gerai? Bet kada pradedame 
aiškinti detales, pagrįsta - nepa-
grįsta, lūkesčiai ir galimybės... 
Rodikliai ir ligoninės vieta tuo-
se rodikliuose – tai yra visas 
sklandžiai dirbantis mechaniz-
mas, pradedant visuomenės 
sveikata, tada pirmine priežiū-
ra, kuri 80 proc. problemų tu-
rėtų išspręsti, kad nereikėtų su-
sirgti ir pakliūti į ligoninę. Pas 
šeimos gydytoją gali pakliūti 
tik po mėnesio ir tada tiesiu 
taikymu eina į ligoninę. Ir už 
atlapų, duok čia. Galop ir po-
nas Vasiliauskas paskambino – 
močiutė gyvena kažkur atokiai, 
reikia paguldyti, siunčiu kad 
paguldytų. Ar atlikti tyrimai, ar 
neatlikti, ar ja pasirūpino, kad 
nereikėtų guldyti? Abejotinas 

Anykščių rajono savivaldybės Tarybos nariai: demokratas An-
tanas Baura ir socialdemokratas Donatas Krikštaponis – mano, 
kad Anykščių rajono ligoninei rajono valdžia turėtų padėti, o ne 
ją kritikuoti. 

guldymas. Už tokį paguldy-
mą vėl mūsų rodikliai krenta į 
apačią.  Yra vadinami nehos-
pitalizuojami atvejai, už juos 
ligonių kasos gali nemokėti, ir 
tai dažnai padaro.  Žmogišku-
mo vedami paguldome. <...> 
Centrinė valdžia eskaluoja tuos 
rodiklius. Gyventojų amžius. 
Dauguma iš tų, kurie per 30 
dienų mirė po insulto, infarkto 
ar lūžių ištikti, buvo 80 metų 
ar panašiai turėdami. Tiktai, 
kad pas mus užsuko pakeliui į 
Panevėžį. Iš to daryti toli sie-
kiančias išvadas, kad čia viskas 
blogai, nėra objektyvu“, – kal-
bėjo Anykščių rajono ligoninės 
direktorius. 

Pasak D. Vaigino, dar 2017-
aiais prasidėjo nesutarimai tarp 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro ir ligoninės, o 
vėliau į kovą su juo įsitraukė ir 
meras K. Tubis.

„2017 metais Troškūnų slau-
gos ligoninė išsprūdo iš pirmi-
nės sveikatos priežiūros centro 
rankų. Tada K. Tubis pasakė, 
kad gana tarpusavyje rietis, 
atiduodam Troškūnų ligoninę 
Anykščiams. Po šito perdavi-
mo pirminė priežiūra mums 
įvairiais būdais trukdė surink-
ti unikalų 200 ligonių skaičių. 
Gydytojui Rimondui Bukeliui 
neleido tęsti darbo Troškūnų li-
goninėje. K. Tubis pamatė, kad 
š... bus, tada pradėjo spausti ant 
kitų dalykų. Pradėjo transliuo-
ti, kad su Anykščių ligonine 
yra blogai. 2018 metais mano 
kadencija baigėsi, bet vis tiek 
reikėjo mane apipurvinti. Po 
to paaiškėjo, kad eisiu į merus, 
tai dar daugiau purvo. Ir siuntė 
tą žinią, kad ligoniai, aplenkit 
Anykščius, kad visi nusenę, 
nupirdę ir teikia nekokybiškas 
paslaugas. Dabar, K. Tubiui 
sugrįžus, vėl eskaluojama, kad 
kažkam šikpuodis kiauras pa-
duotas, lovoje vaikams lentų 
pridėta, plytelės nukritę, ieško-
ta įvairių priekabių ir apie ligo-
ninę formuota nuomonė, kad 
atbaidytų ligonius nuo Anykš-
čių ligoninės. Visa tai sutapo su 
centrinės valdžios siekiu, kad 
neliktų rajonų ligoninių dėl to, 
kad į jas nesikreipia ligoniai. 
Nustatė reikalavimus, kad turi 
būti tam tikras skaičius ope-
racijų. Sveikų 1100 nepriope-
ruosi, lygiai kaip ir vaikų 1100 
stacionare neprireikia pagydyti. 
Tiek iš viso nesikreipia. Srauto 
nėra, paslaugų nėra, sako, kam 
jūs tada reikalingi. Užsidarykit. 
Jeigu dar vietinė valdžia palai-
ko mintį, kad čia nesikreipkit, 
bloga ligoninė, blogas vadovas, 
dabar ir seselės blogos, nors 
anksčiau dar seselės buvo ge-
ros“, – kalbėjo Anykščių rajono 
ligoninės direktorius Dalis Vai-
ginas. 

Nuolatinė rajono vadovų kritika kenkia ligoninei 
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Žvakes puošia Anykščių simboliais Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykštėnė Daiva Juodagalvienė iš natūralaus bičių vaš-
ko, surinkto Anykščių krašto apylinkėse, lieja žvakes. 

Turizmo specialistė savo gaminius puošia Anykščių sim-
bolika ir akcentuoja, kad žvakės išlietos iš vaško, pagamin-
to mūsų krašte.

D. Juodagalvienė pasakojo, 
kad yra turizmo specialistė, o 
meniškas žvakes nusprendė 
gaminti, kai kartą Kaune apsi-
lankiusi žvakių liejimo eduka-
cijoje.

„Bandžiau iš pradžių žvakes 
lieti iš įvairaus vaško, tačiau 
labiausiai mane užkabino bičių 
vaškas, nes jis mažiausiai įno-
ringas“, – pasakojo moteris.

Pašnekovė prisipažino, kad 
lieti meniškas žvakes jai – di-
džiulis malonumas. „Gamini 
žvakes, ir tau gera. Tiesiog ne-
skaičiuoji tuo metu valandų. 
Žvakes gaminu grįžusi į namus, 
po darbo“, – pasakojo D. Juo-
dagalvienė.

Žvakių gamybos verslui di-
delių investicijų D. Juodagal-
vienei neprireikė. „Brangus 
vaškas, tačiau dideliais kiekiais 
jo neperku. Žvakes gaminu na-
muose, nors jau pasvajoju apie 
specialias žvakių liejimo patal-
pas“, – prisipažino ji.

D. Juodagalvienė kalbėjo, 
kad namuose pagamintas žva-
kes pradžioje buvo sunkiausia 
parduoti. „Dalyvaudavome 
su dukra mugėse. Susikūriau 
paskyrą feisbuke, kurioje pri-
stačiau savo gaminius. Vėliau 
atsirado ir elektroninė parduo-
tuvė“, – tęsė moteris.

Pasak D. Juodagalvienės, jos 
pagamintas žvakes žmonės la-
bai mėgsta pirkti kalėdinėms 

dovanoms. Žmonės jas ne tik 
dovanoja vieni kitiems Lietu-
voje, bet siunčia ir į užsienį.

„Parduodu ne tik pavienes 
žvakutes, bet ir rinkinukus. Kad 
dovanėlė būtų patrauklesnė, pa-
vyzdžiui, pridedu dar arbatos“, 
– sakė ji.

Įvairiose mugėse parduo-
damų vaško gaminių galima 
pamatyti be galo daug. Kaip 
pavyksta rasti savo nišą? „Aš  
ant visų savo gaminių pažymiu, 
kad jie yra išlieti Anykščiuose. 
Taip pat akcentuoju, kad žva-
kės pagamintos tik iš Anykš-
čių krašte surinkto vaško. Toks 
mano išskirtinumas“, – sakė D. 
Juodagalvienė.

Pašnekovė pasakojo, kad 
Lietuvoje dėl koronaviruso 
pandemijos įvedus karantiną 
labai pasiteisino žvakių preky-
ba internetu.

„Teko sėdėti kelis mėnesius 
namuose, nes buvo prastova. 
Buvo labai geras užimtumas 
gaminant žvakes. Kadangi dau-
gelis parduotuvių buvo užda-
rytos, žmonės mano gaminius 
pirko internetu. Ta pandemijos 
banga netgi padėjo mano vers-
lui išpopuliarėti. Žmonės per 
pandemiją tikrai netaupė pini-
gų, žvakes vos spėjau gaminti“, 
– prisipažino moteris.

D. Juodagalvienė sakė, kad 
per dieną gali pagaminti nema-
žą kiekį dekoratyvinių žvakių.

„Priklauso, kokio dydžio jos 
yra. Galima pagaminti per dieną 
ir pusę šimto žvakių“, – sakė ji.

Pasiteiravus, kodėl nuspren-
dė gaminti žvakes su Anykščių 
simbolika, D. Juodagalvienė 
sakė, kad tokia idėja gimė tei-
kiant paraišką Anykščių rajono 
savivaldybės smulkaus ir vidu-
tinio verslo programai.

„Labai norėjau pasinaudoti 
savivaldybės finansine parama. 
Viena iš tos programos eilučių 
skelbė, kad idėja turi būti nova-
toriška. Pagalvojau, ką aš galiu 
iš vaško sukurti, kad būtų, kaip 

sakoma, „vau“. Sugalvojau to-
kias žvakių formas, kokių nėra 
nei Lietuvoje, nei užsienyje“, – 
tęsė D. Juodagalvienė.

Moteris paramos į Anykščių 
rajono savivaldybę kreipėsi jau 
du kartus. Pernai ji gavo 895 
Eur paramą ir dalį šių pinigų 
žada panaudoti specialiam vaš-
ko lydymo puodui įsigyti.

Pasidomėjus, ar sudėtinga 
parengti paraišką Anykščių 
rajono savivaldybei, kad ši sė-
kmingai pretenduotų į piniginę 
paramą, D. Juodagalvienė sakė, 
kad pagalbos šiuo reikalu ji 

kreipėsi į Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centrą. Pa-
galbą rengiant paraišką moteris 
gavo nemokamai. D. Juodagal-
vienė sakė, kad vien gaminda-
ma žvakes be papildomo darbo 
neišgyventų. Paprastai viena 
jos parduodama žvakė kainuoja 
nuo poros iki dešimties eurų.

Anykštėnė sakė, kad labai no-
rėtų plėsti savo žvakių gamini-
mo verslą. „Norėtųsi turėti savo 
žvakučių parduotuvėlę, kur ga-
lėčiau prekiauti nuolat. Viliotų 
ir užsienio rinka“, – šypsojosi 
pašnekovė.

Daiva Juodagalvienė prisipažino, kad liedama žvakes valandų 
neskaičiuoja.

Rankų darbo natūralaus bi-
čių vaško žvakės degdamos 
skleidžia medaus kvapą.
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Grybų netrūksta – trūksta grybautojų Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Grybų sezonas jau prasidėjo, tačiau supirkėjams jis nėra labai geras – pasak apie dvide-
šimt metų šias miško gėrybes superkančios sedeikiškės Dalios, žmonės atneša voveraičių, o 
štai baravykų jau keleri metai nėra.

„Anykštos“ kalbinti rajono seniūnai, paklausti, ar jų seniūnijose yra miško ir daržo gėry-
bių supirkėjų, kalbėjo skirtingai: vienose seniūnijose jų nematyti, kitose yra net keletas.

Per dieną – 100 kilogramų 
„voveruškų“

Andrioniškio seniūnijoje, 
Sedeikių kaime gyvenanti Da-
lia sako, kad grybus superka 
kasmet, tačiau labiau nei grybų 
trūksta... grybautojų.

„Nebėra kam grybauti – daug 
metų grybus supirkinėju, šie-
met labai nedaug kas jų atneša 
– buvo keli pravažiuojantys, bet 
kad neštų – ne. Dabar ir grybų 
nebedaug, bet labiausiai nebėra 
kam grybauti. Pati grybauju ir 
dar nebent pro šalį važiuojantys 

pasiūlo. Seniau supirkdavome 
didelius kiekius, o dabar, jau 
keleri metai, labai mažai. Ba-
ravykų apskritai nelabai yra, tai 
niekas ir neatneša – kas į turgų 
veža, kas sau pasilieka“, – kal-
bėjo Dalia. 

Šiuo metu voveraites, sakė 

Andrioniškio seniūnijos seniūnas Rolandas Lančickas sakė, kad 
miškuose aplink Andrioniškį jau sausa – grybams reikėtų daugiau 
drėgmės. 		           R. Lančicko asmeninio albumo nuotr.

sedeikiškė, superka po 2,5 euro 
už kilogramą: „Supirkimo kai-
nos jau keleri metai tokios pa-
čios. Tik iš pradžių visuomet 
būna didesnės – mokam ir 4 
eurus už kilogramą, o kai grybų 
daugiau, kainos krenta.“ 

Pasiteiravus, ar šis darbas ap-
simoka, Dalia atviravo: „Neap-
simoka, tiesiog kiek pati prisi-
renku, tiek priduodu. Anksčiau 
dirbau normaliai, net „apifor-
minta“ buvau, o dabar nėra kam 
grybų rinkti. Geriausiais laikais 
ir po 100 kilogramų voverai-
čių per dieną supirkdavom, bet 
tai buvo kažkur prieš 15 metų. 
Tuomet būdavo ir baravykų, 
pilnas kiemas grybų būdavo.“

Sedeikiškė Dalia sakė, kad 
grybų kas antra ar kas trečia 
diena atvažiuoja surinkti firma, 
kuri grybus išsiveža į fabriką, 
kur juos perdirba. Anksčiau, 
sako, ir kasdien pro kaimą pra-
sukdavo.

„Tų, kurie daug metų pas mus 
atvažiuodavo grybų supirkti, 
nebėra, jiems nebeapsimoka iš 
Druskininkų važiuoti. Dabar 
net ir nežinau, iš kur šie supir-
kėjai atvyksta“, – sakė Dalia ir, 
pasiteiravus, ar nepastebinti ša-

lia kelio prekiaujančių grybais, 
tęsė: – Gal kas ir dabar prekiau-
ja, bet pas mus tokių prekiauto-
jų niekada nebūdavo. Daug kas 
grybus į turgų veža – visi žiūri, 
kur labiau apsimoka.“

Baravykų per mažai

Andrioniškio seniūnijos se-
niūnas Rolandas Lančickas 
sakė, kad jų krašte, kiek jam ži-
noma, yra du grybų supirkėjai, 
„Anykštos“ kalbinta sedeikiškė 
yra viena iš jų. 

„Vieni Andrioniškyje vove-
raites supirkinėja, kiti – Se-
deikiuose. Grybų miškuose 
nelabai yra ir nelabai yra, kas 
juos renka. Anksčiau rinkdavo 
aktyviau, bet prieš keletą dienų, 
mano žiniomis, vienam supir-
kėjui pavyko per dieną surinkti 
60–70 kg voveraičių. Baravy-
kų nesuperka, nes jų labai ne-
daug“, – sakė R. Lančickas. 

Miškuose, pasak Andrioniš-
kio seniūno, vėl sausa, greičiau-
siai todėl šiame krašte grybų 
nėra daug: „Aplink mus daugiau 
pušynai, smėlynai, tad, matyt, 
greičiau drėgmę išgarina. 

Grybų supirkėja pasakojo, 
kad superka voveraites už 
2,5 euro už kilogramą. 
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 Gamtos kariai. Dok. se-
rialas
12:50 Žvilgsnis iš paukščio skry-
džio. Dok. serialas
13:45 Puaro. Detektyvas
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas. Draminis 
serialas. N-14
22:00 Gucci mados namai. 
Biografinė drama. N-14.
00:35 Pagarba. Biografinė dra-
ma. N-14
02:55 Langas į valdžią

06:00 Zigis ir Ryklys
06:30 Obuolys ir Svogūnas
07:00 Ponas Magu
07:20 Dorotė ir Ozo šalies burti-
ninkas 
07:50 Animaniakai
08:25 Tomo ir Džerio nuotykiai. 
Animacinis serialas

08:50 Padūkėlė Turu. Animacinis 
f.
10:30 Meškiukas Padingtonas 2. 
Filmas šeimai
12:40 Kapų plėšikė Lara Kroft. 
Gyvybės lopšys. Veiksmo ir 
nuotykių f.
15:00 Krokodilas Dandis 2. 
Nuotykių komedija
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzi-
kos šou
22:00 Tenet. N-14. Veiksmo 
trileris
01:00 Kerštas. S. Veiksmo drama

06:00 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys
07:00 Transformeriai. Kibernetinė 
Visata
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai 
11:30 Pasaulio vyrų krepšinio čem-
pionatas. Rungtynės dėl 3 vietos
13:30 Oranžinė bažnyčia. Lietuva, 
dokumentika
15:40 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionatas. Finalas
17:40 Krepšinio namai. Lietuva, 
dokumentika
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos talentai.
22:00 Agentės 355. Veiksmo f. 
N-14
00:35 Juros periodo parkas. 
Mokslinė fantastika 

06:10 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu
06:40 Lenktynės aplink pasaulį
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-
nato I-asis etapas
10:05 Deivido Atenboro kelio-
nės aplink pasaulį 
11:15 Lenktynės aplink pasaulį 
12:40 Kaupikai 
13:40 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:45 Ekstrasensų mūšis 
17:10 Herbas ar skaičius. 
Merginos. Kelionių programa. 
Ukraina.
19:30 FTB
21:30 Juodasis sąrašas
22:30 Zodiako sugrįžimas. 
N-14. Trileris 
00:35 Dingti per 60 sekundžių. 
Veiksmo trileris

06:10 Priešaušrio Lietuva
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Laukiam svečių su 
Reičele Alen 
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Nusikaltimas Liuberone. 
N-14
23:05 Ko nori vyrai. N-14. 
Romantinė komedija
01:25 Amonitas. N-14. 
Biografinė drama
03:35 Vera. Naujas gyvenimas. 
N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:03 Edmundas ir Liusė
06:15 Peliukai 
Muškietininkai
06:30 Momonstriukai
06:45 Edmundas ir Liusė 
07:20 Trolių Mumių slėnis 
07:40 Šervudo padauža 
Robinas Hudas
08:05 Tara Dankan. Animacinis 
serialas 
08:30 Geriausi tyrėjai
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Šiluvos atlaidai. Šv. 
Mišių tiesioginė transliacija
13:45 Anė su Ė. Draminis 
serialas 
14:30 Nepamirštas Vilnius. P. 
Gudyno restauravimo centras
14:40 Pasaulio irklavimo čem-
pionatas. Finalai. Tiesioginė 
transliacija iš Belgrado
16:15 Kelionių atvirukai 
16:30 Muzikos talentų lyga 
2023
17:30 Euromaxx
18:00 Knygų žiurkės
18:30 Kultūros diena
19:00 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 
20:30 Panorama
21:00 Rudens šokiai. 3 minu-
tės iki spektaklio
21:04 Alain Platel. C(H)
OEURS: chorai ir širdys. Šokio 
spektaklis. N-14.
22:55 Farcha. Drama. N-14
00:25 Gucci mados namai. 
Biografinė drama. N-14

06:05 Lombardų žvaigždės 
06:30 Nuogi ir įbauginti 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Ant ratų
11:30 Gyvenimas. Dokumentika 
apie gamtą
12:40 Ryklių būrys 
13:55 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Traukinių vežėjai 
20:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms
21:00 Žinios
22:00 Įniršis. Veiksmo f. N-14
00:50 Mitika. Geležinė karūna. N-14

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Partizanų keliais. Istorinė-
edukacinė laida
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Pasislėpusi Palanga, 
Gintarinė Palanga. Dok. f. ciklas
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Klausimėlis
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai. Dok f. 

21.30 24/7
22.30 Žinios
22:58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Teisingumo agentai 
02.50 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:30 Kasdienybės herojai
08:30 Patrulio bazė
09:30 Misija ūkis
10:00 Alfo vila
11:00 Įdomioji istorija
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Duok leteną 	
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis
17:00 Kas meluoja?
17:30 Ar galiu užeiti?
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
“Mama. Agnė Jagelavičiūtė” 2 
dalis
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:00 TAIP. NE (1)
00:00 Burėmis į arktį
01:00 Orijaus kelionių archyvai
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
09:00 Leipcigo kr iminal i -
nė pol ic i ja 
09:45 Komisaras Reksas 
10:35 Provinci jos komi-
sarė
11:30 Seselė Bet i
12:15 Euromaxx
12:30 Kas i r  kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
Švėkšna
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hart lando užuovėja
17:00 Pažadas 
18:00 Kas i r  kodėl? 
18:30 Svarbi  valanda
19:30 Daiktų istor i jos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai.  N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Mano pasas me-
luoja
01:00 LRT radi jo ž inios
01:05 Daiktų istor i jos
02:00 LRT radi jo ž inios

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:10 Zigis i r  Ryklys
06:30 Tomo ir  Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volker is,  Teksaso 
reindžeris 
10:00 Magaiver is
11:00 Beveik vedę

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Liepsnelė 
15:30 Ir  at le isk mūsų kal-
tes.  Telenovelė
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo.. .  Ik i . . .
21:00 Rimti  reikalai
21:30 Žinios
22:30 Auksas. N-14. 
Nuotykių drama
00:55 Magaiver is. 
Veiksmo ser ialas
01:55 Tenet.  N-14. 
Veiksmo tr i ler is 

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta
06:35 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys 
07:10 Sl ib inų dresuotojai
07:45 Ar pr is imeni mane? 
Melodrama
08:55 Mei lės sūkuryje 
10:00 Lik imo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jaki la ič iu
20:30 Moterys meluoja 
ger iau
21:00 Mei lužės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pasaul io prekybos 
centras
01:10 Palšas žirgas. 
Detektyvas

06:00 Akloj i  zona 
07:00 Mano vir tuvė ge-
r iausia
08:20 Vandens pol ic i ja 
09:25 Teisingumo agentai 
10:30 CSI.  Majamis
11:30 Mental istas 
12:30 Akloj i  zona 
13:30 Mano vir tuvė ge-
r iausia 
14:50 Vandens pol ic i ja 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mental istas 
18:30 CSI.  Majamis 
19:30 Jūrų pėst ininkai 
20:30 Prič iupom! 
21:00 Hju Glaso legenda. 
N-14. Nuotykių drama
00:05 Juodasis sąrašas
01:05 Zodiako sugrįž i-
mas. N-14. Tr i ler is

06:00 Moter is
07:00 Šeimyninės melo-
dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas i r  tvarka. 
Special ių jų tyr imų skyr ius
14:00 Visa menant i
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos
18:00 Visa menant i 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas i r  tvarka. 
Special ių jų tyr imų skyr ius 

21:00 Atogrąžų detekty-
vai .  N-14
23:15 Prancūziška žmog-
žudystė. Nusikal t imas 
Liuberone. N-14
01:20 Kriminal in ių tyr imų 
skyr ius

 PLIUS . 
06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas
06:05 Beatos vir tuvė
07:00 Kas i r  kodėl? 
07:30 Samčių kovo
08:30 Kel ias
09:00 Labas rytas, 
Lietuva
11:30 Kas geresnio,  kai-
myne? 
12:00 Muzikos talentų 
lyga 2023
13:00 Gustavo enciklo-
pedi ja
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Vaiva. Gyvenimas 
už lango. Dok. f .
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnaut i  i r  g int i
16:45 Laba diena, Lietuva 
19:00 Veranda
19:30 Vasara pr ie pi l ia-
kalnio 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 I lg iausias išsiskyr i -
mas. Dok. f . 
23:00 Nuostabios mintys. 
Dokumentinis ser ialas
24:00 DW nauj ienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacional inė eks-
pedici ja.  Gediminaičių 
Europa 

01:35 Svarbi  valanda

06:25 FTB 
07:25 Kobra 11 
08:30 Autopi lotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Moderni  šeima
10:00 Ant ratų
11:00 Rezidentai
12:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI.  Niujorkas
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdel ia i 
21:00 Žal io j i  knyga. N-14
23:35 Pjūklas. Siaubo f .  S
01:20 Skorpionas

05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido r ingas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Jos vardas Kozaim 
12.00 Azi ja 3600
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporter is
16.30 Neatrasta Rusi ja  
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporter is
18.30 Pokalbiai  pr ie jūros
19.00 Vieno nusikal t imo 
is tor i ja 
20.00 Reporter is
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporter is
23.00 Pokalbiai  pr ie jūros

23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais
08:00 Įdomioj i  istor i ja
09:00 Patrul io bazė
10:00 Nuostabiej i  šunys
11:00 Šiandien kimba
11:55 Kenoloto
12:00 Aurimo būstas
12:30 Jūs r imtai?
13:00 Kasdienybės he-
rojai
14:00 Pas Editą
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delf i  d iena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
16:00 Arkt ies paslaptys
17:00 Ugnikalnių takais
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į  arkt į
19:30 Skanios kel ionės
20:00 Aurimo būstas
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės he-
rojai
22:00 Ūkininko Petro die-
norašt is
22:30 Jėga i r  Kenoloto
22:35 Skanios kel ionės
23:05 Iš esmės (k)
00:05 Delf i  d iena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga (k)
01:00 Delf i  RU. Nauj ienos 
rusų kalba
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 09 11

sekmadienis 2023 09 10
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:45 Kuršių nerija. Dok. f.
10:00 EK pirmininkės U. von 
der Leyen metinis praneši-
mas. Tiesioginė transliacija iš 
Europos Parlamento
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
Švenčionėliai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Širdyje lietuvis
00:40 Veranda
01:05 1 000 pasaulio stebuklų

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Zigis ir Ryklys 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Beveik vedę
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Liepsnelė 

15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Kolibrio efektas. N-14. 
Veiksmo f.    
00:35 Magaiveris. Veiksmo 
serialas
01:35 Įsibrovėlis. N-14. Trileris

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Meilužės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Tristanas ir Izolda. N-14
01:05 Kodėl jie nepaklausė 
Evans? N-14
02:25 Žaidimų žaidimas su 
Ellen

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai

10:30 CSI. Majamis 
11:30 Mentalistas
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Griaustinio dienos. N-14. 
Veiksmo f.
23:15 Aeon Flux. Veiksmo f.
01:05 Pragaro virtuvė. 
Realybės šou

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14
01:10 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
12:50 Nepamirštas Vilnius. 
Medinė architektūra
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Escobaro hipopotamų 
medžioklė 
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti 
16:45 Laba diena, Lietuva
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
19:30 Hillary. Dokumentinis 
serialas 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Koncertas kompozito-
riaus Broniaus Kutavičiaus 
atminimui
22:45 Kelionių atvirukai
23:00 Muzikos talentų lyga 
2023
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Gediminaičių Europa
01:35 Svarbi valanda 

05:30 FTB
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Moderni šeima 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėtušiai

14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Pragaro vaikis. 
Nuotykių f. N-14
23:25 Elementaru
00:20 Pajėgos. N-14
01:30 Skorpionas 

05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje.Halina 
Kairiūkštytė-Jacinienė. 
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Krepšinio pasaulyje 
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena 
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Laukinis
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
22.50 Sportas

22.58 Orai
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Laukinis 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 	
07:00 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
09:00 Iš esmės
10:00 Arkties paslaptys
11:00 Duok leteną
11:30 Misija ūkis
11:55 Kenoloto
12:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
13:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
14:00 Skanios kelionės
14:30 Burėmis į arktį
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Arkties paslaptys
17:00 Ugnikalnių takais
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį
19:30 Skanios kelionės
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti?
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
23:10 Iš esmės
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras Reksas 
10:35 Provincijos komisarė 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
Rusnė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Broliai ir seserys
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Toliau nuo miesto
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Broliai ir seserys. 
Realybės dokumentika

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:10 Zigis ir Ryklys
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Magaiveris
11:00 Beveik vedę
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Liepsnelė 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Įsibrovėlis. N-14. 
Trileris
00:35 Magaiveris 
01:35 Auksas. N-14. 
Nuotykių drama

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
06:35 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja 
geriau
21:00 Meilužės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Okupacija. Misija 
lietus. Veiksmo f. N-14
01:10 Palšas žirgas. 

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė ge-

riausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė ge-
riausia 
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Aeon Flux. Veiksmo 
f.
22:50 Hju Glaso legenda. 
N-14. Nuotykių drama
01:55 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos 
18:00 Visa menanti
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Rokas Skjavonė. N-14
23:05 Atogrąžų detektyvai. 
N-14

01:20 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos
13:00 Kultūros diena
13:30 Veranda
14:00 7 Kauno dienos
14:30 Vasara prie pilia-
kalnio
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti
16:45 Laba diena, Lietuva 
19:00 Mūšio laukas
19:30 Escobaro hipopota-
mų medžioklė
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuvos sienos. 
Lenkija
22:30 Mano pasas meluoja 
23:00 Beatos virtuvė
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedi-
cija. Gediminaičių Europa
01:35 Svarbi valanda 

05:30 FTB 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi 

Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 FTB
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Mitika. Dievų žudi-
kas. N-14
23:25 Elementaru
00:20 Pajėgos. N-14
01:25 Skorpionas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vantos lapas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Netikėtas teisingu-
mas 
11.00 Jos vardas Kozaim 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Paranormalūs atve-
jai 
18.00 Reporteris 
18.30 Klausimėlis
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris
23.00 Klausimėlis
23.30 Paranormalūs atve-
jai 
00.30 Pėdsakas 

01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
09:00 Iš esmės
10:00 Arkties paslaptys
11:00 Alfo didysis šou
11:55 Kenoloto
12:00 Kasdienybės herojai
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
16:00 Arkties paslaptys
17:00 Ugnikalnių takais
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro die-
noraštis
19:30 Skanios kelionės
20:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:00 Burėmis į arktį
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės
23:05 Iš esmės
00:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 09 12

9 trečiadienis 2023 09 13



 2023 m. rugsėjo 9 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 09 15

ketvirtadienis 2023 09 14

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras Reksas
10:35 Provincijos komisarė 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
Pakruojis 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Samčių kovos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. N-14
23:50 Komisaras Reksas
00:40 Gyventi kaime gera
01:05 Samčių kovos
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Gimę tą pačią dieną

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:10 Zigis ir Ryklys 
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Magaiveris
11:00 Beveik vedę
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Liepsnelė 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Nežinomas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:45 Magaiveris. Veiksmo 
serialas
01:45 Kolibrio efektas. 
N-14. Veiksmo f. 

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
06:35 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
13:00 Sužeista širdis 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja 
geriau
21:00 Meilužės
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Roninas. N-14
01:05 Kodėl jie nepaklausė 
Evans? Detektyvas. N-14

06:00 Akloji zona 

07:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:30 CSI. Majamis
11:30 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom!
21:00 Gedimas. N-14. 
Trileris
22:55 Griaustinio dienos. 
N-14. Veiksmo f.  
01:05 Pragaro virtuvė. 
Realybės šou

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Kasandra. Išskirtinė 
virtuvė. N-14. Detektyvas

22:55 Rokas Skjavonė. 
N-14 
00:55 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 1 000 pasaulio ste-
buklų
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Broliai ir seserys
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Toliau nuo miesto
13:00 Pradėk nuo savęs 
13:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
14:00 Aš gyvenu iliuzijų 
pasaulyje
14:30 Hillary
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti 
16:45 Laba diena, Lietuva 
19:00 LRT OPUS pilnatis
19:30 Pūga prie Mėmelio. 
Klaipėdos atvadavimo saga
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Elito kinas. Garso 
takelis. Drama. N-14
23:30 LRT OPUS pilnatis
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedi-
cija. Gediminaičių Europa 
01:35 Svarbi valanda 

05:30 FTB 

07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Moderni šeima 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 FTB
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Diena po rytojaus. 
Mokslinė fantastika
23:30 Elementaru
00:25 Pajėgos. N-14
01:35 Skorpionas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingu-
mas 
11.00 Jos vardas Kozaim 
12.00 Būsto anatomija
12.30 Pokalbiai prie jūros
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Laukinis 
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim 

22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laukinis 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
09:00 Iš esmės
10:00 Arkties paslaptys
11:00 Alfo vila
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Arkties paslaptys
17:00 Ugnikalnių takais
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro die-
noraštis
19:30 Skanios kelionės
20:00 Sporto baras
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
21:30 Aurimo būstas
22:00 Burėmis į arktį
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės
23:05 Iš esmės
00:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
polici ja 
09:45 Komisaras Reksas 
10:35 Provincijos komi-
sarė 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Draugiška Lietuva. 
Šeduva
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Šilt i  susit ikimai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Videokaukas
23:00 Soliaris. Romantinė 
mokslinės fantastikos 
drama
00:40 Quo vadis, Aida? 
Drama. N-14

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:10 Zigis ir Ryklys
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Magaiveris
11:00 Beveik vedę 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Liepsnelė 
15:30 Ir atleisk mūsų 
kaltes 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Kompromatas. 
N-14. Tri leris
23:35 Jakudzos princesė. 
N-14. Tri leris
01:50 Spiralė. S. Tri leris

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta
06:35 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Sužeista širdis
14:00 Pamotė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Nerealiej i .  Nuotykių 
f .
21:50 Dingęs pasaulis: 
Juros periodo parkas
00:30 Hičas – meilės spe-
cial istas. N-14
03:05 Roninas. Veiksmo 
f .  N-14 

06:00 Akloj i  zona 
07:00 Mano virtuvė ge-
r iausia
08:20 Vandens polici ja 
09:25 Teisingumo agentai

10:30 CSI. Majamis 
11:30 Mentalistas 
12:30 Akloj i  zona 
13:30 Mano virtuvė ge-
r iausia 
14:50 Vandens polici ja 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos im-
tynės 
21:30 Tamsos baikeris 2: 
Keršto demonas. N-14. 
Veiksmo tr i leris
23:20 Gedimas. N-14. 
Tri leris
01:15 Pragaro virtuvė. 
Realybės šou 

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melo-
dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Special iųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Special iųjų tyrimų skyrius
21:00 Ridlis. 
Suskaičiuotos dienos. 
N-14 
22:55 Katarina Hus. Įkaitų 
drama. N-14. 

00:50 Kasandra. Išskirt inė 
virtuvė. N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Duokim garo! 
13:05 Klaipėdos pil ies 
džiazo festivalis 2022
14:30 Pūga prie Mėmelio. 
Klaipėdos atvadavimo 
saga
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti
16:45 Laba diena, Lietuva 
19:00 Kultūros diena
19:30 Širdyje l ietuvis
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Persona non grata. 
Drama. N-14
23:00 Legendos
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Garso takelis. 
Drama. N-14

05:30 FTB 
07:25 Kobra 11 
08:25 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Moderni šeima 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai

12:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Knygų klubas. 
Melodrama. N-14
00:05 Diena po rytojaus. 
Mokslinė fantastika
02:45 Mitika: Dievų žudi-
kas. Veiksmo f. 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja 
10.00 Netikėtas teisingu-
mas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Klausimėlis
12.30 Partizanų keliais 
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Laukinis 
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Laukinis 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 	
07:00 Ugnikalnių takais 
08:00 Delf i  diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
09:00 Iš esmės
10:00 Arkties paslaptys
11:00 Pas Editą
11:30 Kada įkurtuvės?
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba 
visą dieną?
12:30 Ar galiu užeit i?
13:00 Ori jaus kelionių 
archyvai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Burėmis į arktį
15:00 Delf i  diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
16:00 Arkties paslaptys
17:00 Ugnikalnių takais
17:55 Kenoloto
18:00 Patrul io bazė
19:00 TAIP. NE
20:00 Pas Editą
20:30 Kas meluoja?
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Savaitės kriminalai 
su Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės
23:05 Ori jaus kelionių 
archyvai
00:05 Delf i  diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
00:30 Delf i  RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 09 16

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Samčių kovos
08:30 Mano pasas meluoj
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Geniai. Drevės istorija. 
Dok. f.
12:55 Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio
13:45 Nusikaltimo menas
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Pakvaišę dėl ratų
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Gražiausios poetų 
dainos
22:40 Tokia kaip tu. 
Romantinė komedija. N-14
00:15 Soliaris. N-14
01:50 Pakvaišę dėl ratų

06:10 Zigis ir Ryklys 
06:40 Obuolys ir Svogūnas 
06:55 Ponas Magu
07:15 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas
07:45 Animaniakai
08:15 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai
08:45 Beprotiškos melodijos
09:00 Troliai. Pasaka apie 
uodegą 
10:50 Smurfai. Animacinis f.
12:55 Oazė. Žaidimas prasi-
deda. Fantastinis veiksmo f.
15:45 Tai kur, po velnių, tie 
Morganai? Romantinė ko-
medija

17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Džiumandži. Kitas 
lygis. Veiksmo ir nuotykių 
komedija
21:55 Krokodilas Dandis. 
Sugrįžimas.Komedija
23:40 Plotas. S. Komedija
01:35 Kompromatas. N-14. 
Trileris

06:00 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Sėkmės istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Kosmosas. Galimi 
pasauliai
13:30 Delfinukas Bernis
15:15 Policininkas su puse. 
Naujokė
17:15 Aplink pasaulį per 80 
dienų
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Banditas. Drama. N-14
00:40 Su meile, Saimonas. 
Melodrama
03:05 Pasaulio prekybos 
centras

06:10 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu
06:40 Lenktynės aplink pa-

saulį 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kaupikai 
09:55 Deivido Atenboro kelio-
nės aplink pasaulį 
11:05 Lenktynės aplink pa-
saulį 
12:25 Kaupikai 
13:25 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:25 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
– Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Daviso taurės teniso 
susitikimas. Argentina – 
Lietuva. 
21:00 Hankokas. Veiksmo f.
22:50 Amerikietiškos imtynės
00:50 Tamsos baikeris 2. 
Veiksmo trileris

06:10 Priešaušrio Lietuva
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Ūkininkas ieško žmo-
nos 
12:30 Dešimčia metų jau-
nesni 
13:30 Sodininkų pasaulis 
14:45 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Vera. Pagrobimas. 
N-14. 
22:55 Gyvenimo kelionė. 
Drama
01:10 Ridlis. Suskaičiuotos 
dienos. N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Šilti susitikimai
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau 
10:00 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Dėmesio! Ieškome 
meno
15:30 Perspektyva
16:00 Knygų žiurkės
16:30 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
17:00 Nuostabios mintys 
18:00 Algimantas Šalna: no-
rėjau būti geriausias. Dok. f.
18:50 Nepamirštas Vilnius
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Leidimas. Istorinė dra-
ma. N-14
23:55 Quo vadis, Aida? 
Drama

06:00 Lombardų žvaigždės 
06:25 Nuogi ir įbauginti
07:25 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas

10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Ant ratų
11:30 Gyvenimas
12:45 Laukinė gamta. Pumos
13:55 Išlikimas
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Traukinių vežėjai
20:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
21:00 Žinios
22:00 Džeisonas Bornas. 
Trileris. N-14
00:30 Žalioji knyga. 
Biografinis f.

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Vyrų šešėlyje. Vera 
Šernienė-Fainberg
08.30 Vardan saugumo 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Vantos lapas
10.30 Pasislėpusi Palanga. 
Dok. f. ciklas
11.00 Mano vieta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Populiariausios O. 
Vyšniausko dainos
17.30 Programos pabaiga
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Gyvi 
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Teisingumo agentai

02.50 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:30 Kasdienybės herojai
08:30 Sporto baras
09:30 Duok leteną
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Šiandien kimba
11:50 Greičiausias pasaulyje 
paros bėgimas
11:55 Kenoloto
12:00 Greičiausias pasaulyje 
paros bėgimas
13:00 Kada įkurtuvės?
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Aurimo būstas
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Burėmis į arktį
17:00 TAIP. NE
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:30 Jūs rimtai?
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės)
21:00 Delfi Plius doku-
mentika. “Mama. Agnė 
Jagelavičiūtė”
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:00 Kas meluoja?
23:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
00:30 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

15-ųjų Vaižgantinių programa: 
 (2023 m. rugsėjo 16 d.)

* Liepaitės atsodinimas Juozo Tumo-Vaižganto 120-ųjų meti-
nių proga 1989 m. pasodintoje 120 liepų alėjoje;

* Prisiminimų valandėlė, skirta  artėjančiam liepų alėjos sodi-
nimo, Vaižganto gimtosios vietos sutvarkymo iniciatoriaus, ar-
chitekto Broniaus Kazlausko (1923–2004) šimtmečiui;

 * 22-osios Respublikinės literatūrinės Vaižganto premijos įtei-
kimas; 

* 15-osios Vaižganto mažosios premijos „Už nuopelnus Svėda-
sų kraštui“ įteikimas;

* 8-osios jaunimui skirtos kun. Aleksandro Papučkos „Meilės 
ir gerumo“ premijos įteikimas;

* Žurnalisto Vytauto Bagdono  knygos  apie  prieš metus mi-
rusį  kraštietį aktorių, Respublikos nusipelniusį artistą, Anykščių 
rajono Garbės pilietį Praną Ferdinandą Jakšį „Mūsų Ferdinandas. 
Tokį Jį prisimename...“ sutiktuvės (knygą bus galima įsigyti ren-
ginio vietoje).

* Bendrystės arbata, suneštinės vaišės prie Vaižgantinių laužo.
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(Atkelta iš 9 psl.)

įvairūs

Mokslo metus pasitikite išmaniai: ypatingi „Tele2“ pasiūlymai 
įrenginiams ir praktiškos dovanos
Šiais laikais, ruošiantis naujiems mokslo metams, sąsiuvinių, rašiklių ir vadovėlių daž-

nai nepakanka, todėl moksleivių tėvai dairosi ir į išmaniųjų įrenginių lentynas. O tam, 
kad būtų ne tik paprasčiau juos išsirinkti, bet ir sutaupyti, mobiliojo ryšio operatorius 
„Tele2“ prieš pat mokslo metus parengė specialius pasiūlymus įvairiausiems mokslui bei 
laisvalaikiui praversiantiems išmaniesiems įrenginiams. Daugiau informacijos apie spe-
cialius pasiūlymus rasite – www.tele2.lt.

Išmanusis telefonas – 
ir moksleiviams, 
ir studentams 

Mokiniai ar studentai, ieškan-
tys naujo išmaniojo telefono už 
gerą kainą, turėtų atkreipti dė-
mesį į „Samsung Galaxy A23 
5G“. Šiuo metu šį naujosios 
kartos išmanųjį telefoną be 
sutarties įsigyti galima vos už 
139 Eur. Vienkartinis laikme-
nos mokestis – 5,25 Eur. Įren-
ginį įsigijus kartu su 24 mėn. 
5 GB (4G), neribotų žinučių ir 
pokalbių plano sutartimi, tele-
fono ir paslaugų plano mėnesi-
nė įmoka bus  16,85 Eur/mėn. 
Pradinė įmoka – 25,25 Eur. 

Šis įrenginys palaiko naujos 
kartos 5G ryšį. Dėl interneto 
greičio telefone galima ne tik 
sklandžiai žaisti įvairiausius 
žaidimus, bet ir sparčiai atsi-
siųsti ar dalintis failais. Žai-
dimams, filmams, darbui ir 
bendravimui itin patogus ir te-
lefono 6,6 colių ekranas. Vaiz-
do įrašų ar nuotraukų kokybę 

užtrina keturguba kamera. 
Naudodami 50 MP „OIS“ ka-
merą užfiksuosite ryškesnius ir 
aiškesnius kadrus, o dar labiau 
priartinti detales padės „Ma-
cro“ kamera. Telefonas taip 
pat turi 5000 mAh bateriją bei 
greitojo įkrovimo funkciją. 

Perkant vieną telefoną – 
antras dovanų

Dar vienas patrauklus išma-
niojo telefono pasiūlymas, ku-
riam sunku atsispirti – perkant 
„Xiaomi 13 Lite“ (256 GB) 
išmanųjį telefoną – „Xiaomi 
Redmi 12C“ (128 GB) – įsi-
gysite vos už vieną centą. Te-
lefono „Xiaomi 13 Lite“ kaina 
perkant be sutarties – 469 Eur. 
O dvejiems metams sudarius 
5GB (4G), neribotų žinučių ir 
pokalbių plano sutartį, telefo-
no ir paslaugų plano mėnesinė 
įmoka bus 28,52 Eur/mėn. Pra-
dinė telefono įmoka – 70,01 
Eur. 

Telefonas „Xiaomi 13 Lite“ 

pasižymi dviguba priekine ka-
mera, garso sistema, pažangiu 
„Snapdragon® 7 Gen 1“ pro-
cesoriumi – tiek sklandžiam 
darbui, tiek laisvalaikiui. 4500 
mAh baterija užtikrina ilgą 
naudojimą, o naudojantis grei-
tu įkrovimu, telefoną pilnai 
įkrausite vos per 40 minučių. 
„Xiaomi 13 Lite“ telefonas gali 
tapti puikiu įrankiu socialinių 
tinklų turiniui kurti. Atnau-
jintas „Vlog“ režimas veikia 
naudojantis tiek priekine, tiek 
galine kamera. 

Tuo tarpu išmaniojo telefono 
„Xiaomi Redmi 12C“ išskir-
tinumas – 6,71 colių ekranas, 
praverčiantis tiek patogiam 
darbui, tiek laisvalaikiui. Taip 
pat ir dviguba 50 MP „AI“ 
kamera su dirbtiniu intelektu. 
Pagrindinėje kameroje inte-
gruotas jutiklis su pikselių at-
skyrimo technologija padidina 
jautrumą šviesai, todėl vaizdo 
kokybė puiki išlieka net esant 
silpnam apšvietimui. Dėl pato-
gaus, 6,71 colių „HD+“ ekrano 

galėsite mėgautis sklandžiu 
darbu, ryškiais filmais, o pa-
sirinkę skaitymo režimą, ne-
varginsite akių. Dar vienas šio 
telefono privalumas – 5000 
mAh baterijos talpa. 

Plokščiaekranis 
televizorius – kokybiško 
kino vakarams namuose 

Artėjantis šaltasis sezonas 
neįsivaizduojamas be filmų 
vakarų, todėl dabar – puikus 
metas pasidairyti ir į televi-
zorių lentynas. Pavyzdžiui, 
sudarius 24 mėn. „Laisvo in-
terneto 200GB“ sutartį (14,90 
Eur/mėn.), televizorių „Xiao-
mi UHD LED TV A Pro (32)“ 
įsigyti galėsite vos už 1 Eur 
(kaina be sutarties – 229 eur). 

Šis televizorius pasižymi itin 
aukštos kokybės vaizdo bei 
garso sistemomis, didele 36 
colių įstrižaine. 

„Xiaomi A Pro“ serijos tele-
vizoriai turi išskirtinį metalinį 
rėmą ir vientisą dizainą, todėl 
jie puikiai derės bet kuriuose 
namuose. Be to, televizorių 
lengvai galėsite valdyti nau-
dodami 360° Bluetooth nuoto-
linio valdymo pultą arba „Go-
ogle“ programėlę. Naudojantis 
ja galėsite ieškoti filmų, trans-
liuoti programas, leisti muziką 
ir valdyti televizorių bei kitus 
išmaniuosius namų įrenginius 
tiesiog balso pagalba. 

Visų tekste minimų akcijų 
laikas, įrenginių ir dovanų kie-
kis ribotas. 

Užsak. Nr. 847

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.Susitvarkykite 
nuotekas, 

tausokite aplinką ir 
išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3476/0001:215 paveldėtojus, kad MB 
„Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-
1617) 2023.09.20 10:00 val. vykdys žemės kad. nr. 3476/0001:247 esančio Traupio 
mstl., Traupio sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu 
Ūmėdžių 96-32, Vilnius, el. paštu info@topogeodezija.lt arba tel. 8 600 35 390.

Nuoma

Ūkininkas išsinuomotų arba 
pirktų žemės. Už nuomą moka 
į priekį. 

Mob. 8 654 79 202.

Paslaugos

Langų, durų, spynų remon-
tas, restauravimas. 

Mob. 8 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. 8 617 00 616.

Grybų netrūksta – trūksta grybautojų

Skelbimus galite 
publikuoti ir portale 

anyksta.lt

Asmeninio skelbimo 
kaina:

7 Eur -7 dienos; 
12 Eur - 14 dienų.

Dengia įvairius stogus, skardina 
kaminus, vėjalentes, kraigus. Lydo 
ritininę dangą, dažo namus, šiferi-
nius, skardinius stogus. Darbus 
atlieka savo medžiagomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Grybų reikėtų ieškoti lapuo-
čių miškuose, ąžuolynuose, kur 
daugiau drėgmės.“

Uogų aplink Andrioniškį, R. 
Lančicko žiniomis, niekas nesu-
pirkinėja, o sraigių sezonas jau 
pasibaigęs – jas superka pavasa-
riais. 

Daugiau superka sraiges

Kavarsko seniūnijos seniūno 
pavaduotoja Inga Stasiukai-
tienė teigė, kad tiek pačiame 
mieste, tiek ir aplink Kavarską 
miško gėrybes superkančiųjų 
yra: „Pas mus tokios veiklos 
netrūksta, tikrai ir miestelyje, ir 
kaimuose yra supirkėjų – matau 
ir pravažiuodama, ir skelbimų 
lentoje yra skelbimų. Kaino-
mis nesidomėjau, šalia kelio 

prekiaujančių žmonių taip pat 
neteko matyti.“

I. Stasiukaitienė sakė, kad 
sraiges Kavarsko apylinkėse, 
kaip ir kitur, superka pavasari-
ais, o renka jas daugiausia, se-
niūno pavaduotojos nuomone, 
socialiai remtini žmonės: „Taip 
jie prisiduria prie socialinių iš-
mokų. Tikriausiai ir grybus taip 
pat renka“, – kalbėjo I. Stasiu-

kaitienė. 
Tuo tarpu „Anykštos“ kalbin-

ti Troškūnų seniūnijos seniūnas 
Rimantas Sereičikas bei Svėda-
sų seniūnijos seniūnas Saulius 
Rasalas sakė, kad jų seniūnijose 
nei grybų, nei uogų supirkėjų 
nematyti.

„Kai buvo sraigių sezonas, 
vienoje vietoje tikrai esu ma-
tęs, kad superka, bet kalbant 

apie grybus, uogas, skelbimų 
nemačiau ir manau, kad to nėra, 
nebent pavieniai žmonės pasi-
vaikšto po centrą, pasiūlo nu-
sipirkti, o kad didelius kiekius 
supirkinėtų, nemačiau“, – sakė 
R. Sereičikas, o S. Rasalas jam 
paantrino: „Supirkėjų nemačiau, 
anksčiau lyg ir Grikiapeliuose 
kažkas supirkdavo, tačiau ar ir 
dabar supirkinėja, nežinau.“
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Vyr. redaktorės 
pavaduotojas

perka

parduoda

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Žemę/sodybą Mikierių, 
Plikiškių kaimuose ar apylin-
kėse.

Mob. 8 685 23 967.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Butą 1-3 kambarių arba sody-
bą su daugiau žemės. 

Mob. 8 611 01 110.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, 

GREITAS ATSISKAITYMAS

VIŠTOS, VIŠTAITĖS!
JŪSŲ UŽSAKYMUS 

PRISTATYSIME Į NAMUS
 Priimami užsakymai jaunoms, 
vakcinuotoms 4 – 5 – 6 mėn. ru-
doms olandiškoms, DOMINANTE 
veislės raiboms, juodoms, pil-
koms, margoms, baltoms, 
Leghornų veislės vakcinuotomis 
dedeklėms vištaitėms įsigyti. 

Prekiaujame pašarais.
PRISTATOME NEMOKAMAI. 
Tel.užsakymams: 8 612 17 831, 

8 611 51 770.

2-3 butą arba namo dalį 
aplink Anykščius. 

Mob. 8 605 06 730.

Sodybą arba kolektyvinį sodą 
su namu.

Mob. 8 674 39 408.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra – įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Nekilnojamasis turtas

Namą Gylių kaime, Anykščių 
sen.

Mob.: 8 616 02 262, 
8 648 96 202.

Įspūdingą sodybą su 284 
kv. m namu ir 12,2 ha žemės 
ant Šventosios upės kranto. 
Kaina 389 000 Eur.  

Mob. 8 684 68 899.

Kuras

Malkas. 
Mob. 8 611 20 278.

Malkas.
Mob. 8 688 48 169.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
sausesnių, veža miškovežiu 
po 30 erdm., kaladėmis/skal-
dytas po 8–9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Parduoda ir nemokamai pri-
stato į namus medžio briketus, 
durpių briketus. Veža krovinius 
mašina su kranu iki 10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Kita

Įvairių veislių braškių dai-
gus (buvusiame Dangolės 
Lingienės ūkyje).

Mob. 8 687 45 219.

Bulves - sėklines, maistines. 
Atveža. 

Mob. 8 626 30 192.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Mob. 8 684 57 406.

Vištos, Vištaitės !
Rugsėjo 12 d. (antradienį)

prekiausime Kaišiadorių raj. paukš-
tyno 10 mėnesių vakcinuotomis ru-
domis, gerai kiaušinius dedančiomis 
vištomis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių 
spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesa-
lais. Priimami išankstiniai užsakymai. 
Galime atvežti į namus.

Svirnai- 8.00; Kavarskas- 8.10; 
Ažuožeriai- 8.25; Anykščiai (m.turg.)- 
8.35; Skiemonys- 9.00; Mačionys- 
9.15; Burbiškis- 9.25; Rubikiai- 9.35; 
Debeikiai- 9.45; Leliūnai- 9.55; 
Svėdasai- 10.10; Viešintos- 14.45; 
Andrioniškis- 15.00; Troškūnai- 15,15; 
Traupis- 15.30; Levaniškiai- 15.40. 

Mob. 8 699 53 820.

PARDUODA 
polikarbonatinius šiltnamius. 
Didžiulis pasirinkimas, ekspo-
zicija, visi šiltnamiai Kupiškio 
sandėlyje. 
Atvežame,  montuojame. 
Dabar pigiau – nedelskite!

www.sodoharmonija.lt. 
Mob. 8 632 00 900.

Asmeninis skelbimas, jeigu 
jame tik vienas žodis ir telefono 
numeris, antradienio „Anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

 Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. 
Tel. (8 381) 59 458.

El. p. reklama@anyksta.lt

MTZ, T-40AM, T-25, T-16 
traktorių: variklius, atsargines 
dalis, padangas. 

Mob. 8 600 17 621.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

sodo reikalai

mėnulis
rugsėjo 9–11 d. – delčia.

Hiacintas, Jacintas, Augantas, 
Gytautė, Helga, Jackus, Gytė.

Serapina, Sergijus, Argintas, 
Ramutė, Sonata.

Dionyzas, Konstancija, 
Mikalojus, Salvijus, 
Tautgirdas, Girmintė, Kostė.

šiandien

rugsėjo 10 d.

rugsėjo 11 d.

vardadieniai

oras

+23

+12

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

Eilinis savaitgalis. Vyras, kaip ir 
visados, iš pat ryto blizgina savo 
naujutėlaitį BMW. Eina aplinkui, 
vis patrina skudurėliu ir šypsosi 
plačiai. Žmonai galų gale nusi-
bodo toks vyro elgesys ir prašo 
vyro pavairuoti jo automobilį. Tas 
visaip atsikalbinėja, bet galų gale 
mato, kad ramybės nebus, tiesia 
žmonai mašinos raktelius ir sako:

- Važiuok labai labai lėtai ir la-
bai labai atsargiai... Mačiau per 
žinias, kad jei padarai avariją, 
būtinai per žinias pasako, kiek tau 
metų!

***
Vyrukas užeina pas psichiatrą:
- Daktare, padėkit. Kur beei-

čiau, man vis atrodo, kad paskui 
mane vaikšto būrys žydų...

- Tikrai? O kur jūs einate?
- Visur bandžiau... Ir į dykumą 

ėjau, ir į jūrą bandžiau išplaukti...
- Taip... Sunkus atvejis. O koks 

jūsų vardas?
- Mozė.

***
Firmoj atlikta apklausa, kiek 

bus 2x2.
Kompiuterių skyrius:
- Priklauso nuo skaičiavimo sis-

temos.
Buhalterija:
- Tai priklauso nuo valiutos.
Sekretorė;
- Intymaus nesiūlyti!
Juristai:
- Nuo 3 iki 5.
Planavimo skyrius:
- Atsižvelgiant į staigų pardavi-

mų kilimą pastaraisiais metais...
Rinkodaros skyrius:
- Kol kas sunku pasakyti, reikė-

tų patikslinti...
Tiekimo skyrius:
- 14 (5 – mums, 5 – jums ir 4 

buhalterijai)!

Amiliutė grąžo rankas dėl krepšinio

Dieve! Šitokis pravalas!
Jau geriau ištiktų karas!
Griebtų ji tada skeltinį,
Muštų priešą pirmutinį.

Rusų taip pralošt draugam
Siaubas, galas su visam!
Miestas kaip išmiręs tapo,
Laukė tritaškio atakos.

Televizoriai net kaukė,
Kaip visi medalio laukė.
Patiesėm amerikonus
Tris dienas išrietę šonus

Pūtėmės ir dangų lietėm
Bušą pasimokyt kvietėm!
Rodėme viešai liežuvį
Atpažinkite lietuvį!

Amiliutė susiriečia –
Širdį skausmas replėm liečia.
Taip dėl Tubio tik kentėjo
Kai daboklėj šis sėdėjo.

Metas pasirūpinti gėlėmis Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Nors ruduo jau atkeliavo, tačiau darželiuose žiedais dar 
džiugina kai kurie augalai. Ką daryti, kad gėlės žydėtų 
ilgiau, kad ir kitais metais žiedų gausa puoštų sodybas, 
„Anykštos“ skaitytojams papasakojo biologas, Traupio bo-
tanikos sodo įkūrėjas, Anykščių rajono savivaldybės tary-
bos narys Sigutis Obelevičius.

Nereikia skubėti nukirpti

S. Obelevičius sakė, kad 
daugiausia rudenį žydi vien-
metės gėlės: serenčiai, ratiliai, 
gvaizdūnės ir kitos. „Kalbant 
apie daugiametes gėles, pagrin-
dinis žydėjimas rudenį yra as-
trų, astrūnų, dar žydi kai kurie 
flioksai. Šiais metais praktiškai 
visos gėlės žydėjo anksčiau, 
nes sausra, karščiai vegetaciją 
pagreitina. Norint, kad viskas 
labai gražiai žydėtų, galima nu-
skabyti peržydėjusius žiedus, 

bet su daugiametėmis gėlėmis 
pagrindinis darbas rudenį yra 
paprastas – jas reikia nukirpti 
iki pat žemės, – sakė gamtinin-
kas ir pridūrė, kad čia žmonės 
labai dažnai daro klaidą – gė-
les nukerpa per anksti. – Gali-
ma jau dabar pamatyti, kad kai 
kuriuose darželiuose bijūnai 
nukirpti, nors jie dar žaliuoja 
ir šaknyse kaupia maisto atsar-
gas žydėjimui. Bijūnus reikėtų 
kirpti tik tada, kai pradeda gels-
ti jų lapai. Žmonės dažniausiai 
per anksti augalus nupjauna es-

tetiniais sumetimais – kol gėlės 
žydi, gražu, o peržydėjus lieka 
tik nepatrauklūs stiebai.“ 

Viendienes, astras, kraujažo-
les, flioksus, rytines aguonas S. 
Obelevičius patarė nupjauti tik 
po šalnų, kai augalai baigia ve-
getaciją. 

Iškasti reikia ne visus 
svogūnėlius

Kalbant apie svogūnines gė-
les, Traupio botanikos sodo 
įkūrėjas pataria jas visas iškas-
ti, kai tik baigia vegetaciją. 

„Daugelį svogūninių gėlių 
reikia iškasti jau birželio mė-
nesį. Svogūnėlius reikia laikyti 
sausai, dėžutėse ir atgal į žemę 
kišti rugsėjo pabaigoje-spalio 
mėnesį. Jei svogūnai nebuvo 
nukasti, juos reikėtų palikti 
žemėje. Ir nenukasti jie žydės.  
Smulkiasvogūnių gėlių – scy-
lių, žydrių, snieguolių – kasmet 
ir nereikia kasti, kerai didėja, 
ir nuo to tik gražiau. Patariama 
kasti lelijas, tulpes, narcizus, 
hiacintus. O jei nenorite kasmet 
svogūnų kasti, juos reikia so-
dinti giliau. Nenukasti svogūnai 
dauginasi vegetatyviškai, priau-
gina „vaikų“ ir tuomet prasčiau 
žydi. Kita vertus, iškasus „vai-
kus“ ir juos paauginus, kitais 
metais bus naujų gėlių. Iškasti 
svogūnus verta ir dėl ligų pre-
vencijos. Ypač tulpės linkusios 
sirgti įvairiomis ligomis.

Ir svogūnines, ir kitas daugia-
metes gėles yra naudinga mul-
čiuoti. Geriausia – kompostu, 
pjuvenomis, durpėmis“, – pata-
rimais su gėlininkais dalijosi S. 

Obelevičius.
Na, o vienmetes gėles gam-

tininkas patarė tiesiog nurauti: 
„Yra labai gražių medetkų, se-
renčių – kad kiekvienais metais 
nereikėtų pirkti, prieš nukasant 
gėles, galima sėklų prisirinkti 
patiems. 

Visas nupjautas ar nurautas 
gėles – tiek daugiametes, tiek 
vienmetes – geriausia kompos-
tuoti. Tai – puikios trąšos.“

Serga skirtingomis ligomis

Pasiteiravus, ar gėlėms, kaip 
ir daržovėms, reikėtų taikyti sė-
jomainą, S. Obelevičius sakė, 
kad toks būdas naudingas vi-
siems augalams.

„Narcizai, hiacintai serga 
retai, bet, ilgai auginant toje 
pačioje vietoje, augalai linkę 
susirgti. Geriau sodinti kaskart 
į kitą vietą.

Kiekviena augalų rūšis serga 
skirtingomis ligomis. Tulpes 
dažnai užpuola virusas – būna, 
kad pasodini raudoną tilpę, o 
kai pradeda žydėti, ji pasida-
ro marga. Liaudyje sako, kad 
tulpės susikryžmino, tačiau iš 
tiesų jos užsikrėtusios virusu, 
kuris tulpę per dvejus–trejus 
metus sunaikina. Ligų yra pa-
čių įvairiausių. Svogūnines gė-
les puola puviniai, ypač, kai jie 
auginami drėgnoje, įmirkusioje 
žemėje. Flioksai, monardos, le-
lijos labai linkę sirgti miltlige 
(ją galima naikinti fungicidais), 
lelijas mėgsta ir lelijiniai lap-
graužiai“, – sakė apie 13 tūkst. 
augalų rūšių sukaupęs S. Obe-
levičius.

Botanikas, kelių knygų apie gamtą autorius Sigutis Obelevičius 
sakė, kad nuo šalnų galima mėginti apsaugoti kai kuriuos žie-
dus, juos uždengiant polietileno plėvele: „Tačiau tai – daugiau 
kova su vėjo malūnais“.


